

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 6,05	R\$ 6,00	R\$ 5,55

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
EMBALAGEM 1,00 KG	ACÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA, TIPO:CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES, ACÚCAR, TIPO:CRISTAL	ACÚCAR	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2025

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Eventual Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha), para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coari, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 840

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,55

Código do CATMAT: 603269

Descrição do Item: ACÚCAR, TIPO:CRISTAL, COLORAÇÃO:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: S/SRP

Marca: 1000G / NACIONAL

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M A M DE CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 10212168000114

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 931248 - CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE COARI/AM

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Padre José de Anchieta, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 78

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 603269

Descrição do Item: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, COLORAÇÃO: BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BOM SABOR

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J B DE MATOS

CNPJ/CPF: 05941923000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928827 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PADRE J.ANCHIETA/SANDOLÂNDIA

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.PADRE J.ANCHIETA/SANDOLÂNDIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025
Número do Item: 00004
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Quantidade Ofertada: 126
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 6,5
Código do CATMAT: 463989
Descrição do Item: AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca: TAI
Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 45893441000106
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929181 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO
Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO
Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 26,58	R\$ 27,31	R\$ 23

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Região Brasil
GARRAFÃO 20,00 L	ÁGUA MINERAL NATURAL	2025	NORTE, SUL, CENTRO-OESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90080/2024

Número do Item: 00139

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios visando atender os serviços prestados pela Secretaria de Assistência Social.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23

Código do CATMAT: 613476

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:ALUMÍNIO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTAVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 20 L RETORNAVEL

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LVS - COMERCIO DE GAS LTDA

CNPJ/CPF: 08457214000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARANA/PR

Órgão: PREFEITURA DE APUCARANA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90379/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de consumo diversos: gênero alimentício, gás de cozinha, engarrafados, copa e cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil SECC e seu anexos, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25,97

Código do CATMAT: 613476

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:ALUMÍNIO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UND

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D L RAMOS

CNPJ/CPF: 05146814000152

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão: EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de almoxarifado conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,65

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 20 LITROS

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA

CNPJ/CPF: 17579774000111

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154032 - UNIVERSIDADE FED. DE CIÊNCIAS DA SAÚDE/RS

Órgão: FUNDAÇÃO FACULDADE FED.CIÊNCIAS MÉDICAS POA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Aquisição de Água mineral natural, sem gás, acondicionada em embalagem retornável de 20l (Garrafão de 20 litros) conforme condições, locais, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,71

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNAVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARABÁ AGUAS

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D DOS S VASQUES LTDA

CNPJ/CPF: 37356450000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 253002 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - DF

Órgão: AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA

Órgão Superior: -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Dispensa Eletrônica - 7/2025-006FMAS/2025

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS 12X1 - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML 12X1 IGUATU OU SIMILAR VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS. - ÁGUA MINERAL 500ML SEM GÁS 12X1 - Valor Referência: 29,337

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAIBA DISTRIBUIDORA IMPORTACAO & COMERCIO - LTDA	27.490	1.374.500	Homologado em 19/03/2025 09:25:21 Por: LIVIA LIRA DE ARAUJO

0002 - REGARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE IGUATU OU SIMILAR - REGARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS - Valor Referência: 20,318

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAIBA DISTRIBUIDORA IMPORTACAO & COMERCIO - LTDA	19.890	3.600.000	Homologado em 19/03/2025 09:25:21 Por: LIVIA LIRA DE ARAUJO

0003 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL DE 20LT EM PLÁSTICO RESISTENTE COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: EM PLÁSTICO 20 LITROS - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL DE 20LT EM P - Valor Referência: 40,427

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
PARAIBA DISTRIBUIDORA IMPORTACAO & COMERCIO - LTDA	39.860	598.360	Homologado em 19/03/2025 09:25:21 Por: LIVIA LIRA DE ARAUJO

LIVIA LIRA DE ARAUJO
Assinatura Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Registro de Preços Eletrônico - PE021/2025-SRP/2025

Resultado da Homologação

0001 - CARGA DE GAS GLP 13KG - GAS GLP 13KG - Valor Referência: 159,86

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDENOR MESSIAS GOMES LTDA	152,00	243.200,00	Homologado em 03/04/2025 14:28:54 Por: Adriana Antunes Ribeiro Silva Batista

0002 - GALAO DE AGUA MINERAL COMPLETO 20LTS - 20 LITROS - Valor Referência: 48,27

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDENOR MESSIAS GOMES LTDA	43,00	8.600,00	Homologado em 03/04/2025 14:28:54 Por: Adriana Antunes Ribeiro Silva Batista

0003 - RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20LTS - AGUA MINERAL 20 LITROS - Valor Referência: 25,11

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDENOR MESSIAS GOMES LTDA	21,60	39.700,00	Homologado em 03/04/2025 14:28:54 Por: Adriana Antunes Ribeiro Silva Batista

0004 - VASILHAME COMPLETO DE GÁS GLP 13 KG - 13 KG - Valor Referência: 449,64

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
CLAUDENOR MESSIAS GOMES LTDA	435,00	43.500,00	Homologado em 03/04/2025 14:28:54 Por: Adriana Antunes Ribeiro Silva Batista

Adriana Antunes Ribeiro Silva Batista

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Trairão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO - PA
Registro de Preços Eletrônico - 05/2025

Resultado da Homologação

✓ 0003 - AGUA MINERAL COM VASILHAME, SEM GÁS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES Especificação : Água Mineral Com Vasilhame, Sem Gás, Validade Mínima De 12 Meses, Acondicionada Em Recipiente De 20(Vinte) Litros, Com Tampa, Lacre E Vasilhame Dentro Dos Padrões Estabelecidos Pelo Departamento Nacional De Produção Mineral - Dnprn. - GOTA DE PRATA - Valor Referência: 40,99

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JULIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	20,49	8.728,74	Homologado em 17/02/2025 14:32:18 Por: HENRIQUE BORGES DA SILVA

✓ 0004 - AGUA MINERAL EM COPO C/48X200ML Especificação : AGUA MINERAL EM COPO C/48X200ML - LEBRINHA - Valor Referência: 40,93

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JULIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	20,46	15.363,00	Homologado em 17/02/2025 14:32:45 Por: HENRIQUE BORGES DA SILVA

0005 - AGUA MINERAL 500ML PCT COM 12 UNIDADES. Especificação:AGUA MINERAL 500ML PCT COM 12 UNIDADES - LEBRINHA - Valor Referência: 17,01

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JULIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	8,50	31.450,00	Homologado em 17/02/2025 14:32:45 Por: HENRIQUE BORGES DA SILVA

✓ 0006 - RECARGA DE ÁGUA NATURAL-20 LITROS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO.Especificação : Recarga De Água Natural-20 Litros, Cristalina, Embalagem De Plástico, Dentro Das Regras De Comercialização. O Galão Terá A Validade Mínima De 12 Meses A Contar Da Entrega. - GOTA DE PRATA - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
JULIANO AGOSTINI COPETTI LTDA	8,16	20.726,40	Homologado em 17/02/2025 14:32:45 Por: HENRIQUE BORGES DA SILVA

HENRIQUE BORGES DA SILVA
Autoridade Competente



MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 0,75

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
COPO 200,00 ML	AGUA MINERAL NATURAL	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de almoxarifado conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,75 x 48 = 36,00 /

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 200ML

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUNES & VIERA NEGOCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 25115405000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 154032 - UNIVERSIDADE FED. DE CIENCIAS DA SAUDE/RS

Órgão: FUNDAÇÃO FACULDADE FED.CIENCIAS MEDICAS POA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 93059/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento de lanche e água mineral para atender à demanda da 27ª edição da Copa Centenário de Futebol Amador Wadson Lima - 2025 promovida pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Prefeitura de Belo Horizonte, conforme condições, e exigências estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Quantidade Ofertada: 3.600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,83

$0,83 \times 48 = 39,84$

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GAS, MATERIAL EMBALAGEM:PLASTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: INGÁ / INGÁ

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 50.196.323 WEMERSON GERALDO MACEDO DIAS

CNPJ/CPF: 50196323000170

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984123 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90051/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e almoxarifado (usg), de acordo com as especificações e quantitativos constantes neste documento, visando atender a demanda do Hospital Universitário Lauro Wanderley-HULW/EBSERH.

Quantidade Ofertada: 2.016

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,88 $\times 48 = 42,24$

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 200 ML SEM GÁS

Data do Resultado: 03/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 09004901000126

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades do 40º Batalhão de Infantaria (40º BI)

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,99 $\times 48 = 47,52$

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: AGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COPO 200 ML

Data do Resultado: 20/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160041 - 40 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX - CE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1,73	R\$ 1,75	R\$ 1,47

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GARRAFA 500,00 ML	ÁGUA MINERAL NATURAL	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90130/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 10ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo TJSP.

Quantidade Ofertada: 18.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,47 $\times 12 = 17,64$

Código do CATMAT: 445479

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LINDOYA VERAQ

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 56215999000817

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926495 - ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90121/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registros de Preços para aquisição Gêneros Alimentícios (GA), Higiene e Descartáveis (HD) e Materiais de Escritório (ME), pelo sistema de Rede de Suprimentos, para para abastecimento das Unidades Administrativas e Fóruns da 1ª região administrativa do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo TJSP e órgãos participantes da contratação compartilhada nos termos da Resolução CNJ nº 347/2020.

Quantidade Ofertada: 458.604

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,55 $\times 12 = 18,60$

Código do CATMAT: 445479

Descrição do Item: AGUA MINERAL NATURAL, TIPO-COM GAS, MATERIAL EMBALAGEM:PLASTICO, TIPO EMBALAGEM-DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DIVERSOS

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.

CNPJ/CPF: 06698091000590

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 926495 - ESP-TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,75

Código do CATMAT: 445488

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ÁGUA COM GÁS 500ML

Data do Resultado: 27/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MC COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 40070750000154

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação para fornecimento, sob demanda, de água mineral natural, potável, com e sem gás de mesa e bebedouros.

Quantidade Ofertada: 19,008

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,8900000000000001 $\times 12 = 22,68$

Código do CATMAT: 445479

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO-COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 510 ML

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MABOL COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 21612343000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925748 - EES - SECRETARIA ESTADUAL DE GOVERNO DO ES

Órgão: EES - SECRETARIA ESTADUAL DE GOVERNO DO ES

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Cessão de uso para mercado autônomo, classificadas como atividade de apoio (CONTRATO DE RECEITA)

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,99

Código do CATMAT: 613476

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:ALUMÍNIO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PASSA QUATRO

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS

CNPJ/CPF: 53409490000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 33,43	R\$ 34,30	R\$ 31,13

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA	FEV 2025	NORTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 113

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,13/

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA.

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOVA ERA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/CPF: 58360862000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928925 - ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90411/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Alta Floresta D

Quantidade Ofertada: 284

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 34,3 /

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO-ALHO, APRESENTAÇÃO-NATURAL, ADICIONAL-CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E M DOS S BENTO

CNPJ/CPF: 52256774000181

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90398/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Mirante da Serra e Nova União, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Ouro Preto do Oeste - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 314

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 34,86

Código do CATMAT: 463938

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ALHO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, ADICIONAL:CABEÇA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 7,14	R\$ 7,42	R\$ 5,01

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	ARROZ BENEFICIADO	2025	FEV 2025	NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio de Gurupi, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 9.660

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,01

Código do CATMAT: 458904

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PEROLA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C.A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41239461000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928891 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual de Talismã, do município Talismã /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 739

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,2

Código do CATMAT: 458904

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PEROLA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929165 - ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90497/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Rio Crespo, jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Ariquemes - RO.

Quantidade Ofertada: 48

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,63/

Código do CATMAT: 474371

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:BRANCO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BERNARDO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA.

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90411/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Alta Floresta D

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,71 ✓

Código do CATMAT: 474371

Descrição do Item: ARROZ BENEFICIADO, TIPO:BRANCO, SUBGRUPO:INTEGRAL, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BERNARDO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E M DOS S BENTO

CNPJ/CPF: 52256774000181

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MEDIA
R\$ 6,00

MEDIANA
R\$ 6,39

MENOR
R\$ 4

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Descrição	Ano da Compra
UNIDADE, EMBALAGEM 200,00 ML	463695	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar aos alunos matriculados nas escolas da rede municipal e estadual de ensino, para atendimento aos programas: PNAF, PNAF TEMPO INTEGRAL, AEE, PNAI, PNAI MATRÍCULAS DE TEMPO INTEGRAL, PNAO, PNAO MATRÍCULAS DE TEMPO INTEGRAL, PNAC INTEGRAL E PARCIAL MANHÃ/TARDE, PNAEM, PNAEM TEMPO INTEGRAL E EJA

Quantidade Ofertada: 36.652

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4

Código do CATMAT: 463695

Descrição do Item: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ANA BAIANA/DUPLA FOO

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C W DE ALMEIDA

CNPJ/CPF: 83571067000103

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927453 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTAREM - PA

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SANTAREM - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para a 16ª Brigada de Infantaria de Selva.

Quantidade Ofertada: 720

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,9

Código do CATMAT: 463695

Descrição do Item: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL-DE DENDÊ, ÓLEO DE PALMA, TIPO:PURO, TEOR DA ACIDEZ:BAIXO OLEICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBAL. 200 ML

Data do Resultado: 31/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT DE SELVA/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00243

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários à Divisão de Subsistência do Batalhão Naval.

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,88

Código do CATMAT: 463695

Descrição do Item: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARACTERISTICO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 74116898000102

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 731050 - BATALHAO NAVAL

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90109/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Quantidade Ofertada: 250

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,23

Código do CATMAT: 463695

Descrição do Item: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: BAIXO OLEICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DENDÊ

Data do Resultado: 10/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A. SAMPAIO NOVAIS

CNPJ/CPF: 44168160000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

MEDIA

R\$ 5,41

MEDIANA

R\$ 6,25

MEIOR

R\$ 3,45

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS
APLICADOS:

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
UNIDADE, PACOTE 360,00 G	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, BISCOITO, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, BISCOITO, APRESENTAÇÃO:SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, TIPO:AMANTEIGADO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, BISCOITO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SETO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 6 MESES, BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO	BISCOITO	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00079

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,45

Código do CATMAT: 232235

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TUCUJU

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 39774154000176

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Relatório gerado dia: 12/06/2025 às 12:37

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO CONTINUADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAJAZEIRAS-PB

Quantidade Ofertada: 15.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,39

Código do CATMAT: 294021

Descrição do Item: BISCOITO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ISENTO DE SOJA E CORANTES ARTIFICIAIS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:MÍNIMO 6 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: JUCURUTU

Data do Resultado: 17/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GOMES E COSTA LTDA

CNPJ/CPF: 44409367000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e embalagens

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,25

Código do CATMAT: 316835

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: AMANTEIGADO,

APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DALLAS

Data do Resultado: 27/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ/CPF: 15897556000108

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios: condimentos e produtos relacionados, produtos de panificação, derivados de cacau e cereal para o 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Cia de Engenharia de Combate Mecanizada e 12ª Cia de Engenharia de Combate Leve

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,44

Código do CATMAT: 316835

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, TIPO: AMANTEIGADO, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRF

Marca: EMBAL 330 G

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160477 - 2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2025

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para merenda escolar, destinados à Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI.

Quantidade Ofertada: 690

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,5

Código do CATMAT: 232144

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FORTALEZA

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J RODRIGUES & SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 34973792000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,30	R\$ 5,00	R\$ 3,45

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
PACOTE 360,00 G	7 of 122122	BISCOITO	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00075

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,45

Código do CATMAT: 135092

Descrição do Item: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TUCUJU

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 39774154000176

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4

Código do CATMAT: 622355

Descrição do Item: BISCOITO, SABOR:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER, INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DOTIN

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ELCIO MAFIOLETTI

CNPJ/CPF: 06033503000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

Órgão: PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 622355

Descrição do Item: BISCOITO, SABOR: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SALT PLUS

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ELCIO MAFIOLETTI

CNPJ/CPF: 06033503000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985477 - PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

Órgão: PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2025

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de generos alimentícios destinados a merenda escolar do município de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2025, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais- município de janiópolis paraná.

Quantidade Ofertada: 350

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,75

Código do CATMAT: 460235

Descrição do Item: BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 360,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIANE

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 77367753000164

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE JANIÓPOLIS PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17,84	R\$ 18,50	R\$ 11,86

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
PACOTE 250,00 G	CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES, CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:VÁCUO, CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:ALMOFADA, CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:GOURMET, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:GRÃOS CAFÉ ARÁBICA	CAFÉ	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90062/2025

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Café/Açúcar e Chá).

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,86

Código do CATMAT: 463584

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE:MÉDIA, TIPO:TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:ALMOFADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 250,00 G

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: CORINGA

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIANNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ/CPF: 26983928000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456953 - EAL - AGÊNCIA DE DEF.E INSP.AGROPECUÁRIA/AL

Órgão: EAL - AGÊNCIA DE DEF.E INSP.AGROPECUÁRIA/AL

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 544

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,95

Código do CATMAT: 463591

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 250,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TRADICIONAL

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAMPONESA AGRICOLA INDUSTRIA, COMERCIO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 57578964000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Idalina de Paula por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,5

Código do CATMAT: 463587

Descrição do Item: CAFE, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 250,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JALAPÃO

Data do Resultado: 23/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 51866043000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928822 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I. PAULA DE PARARISO DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.I. PAULA DE PARARISO DO TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de café.

Quantidade Ofertada: 3.100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,89

Código do CATMAT: 463577

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO:TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE/MÉDIA, TIPO:GOURMET, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:GRÃOS CAFÉ ARÁBICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 250,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 250G

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J O DE A L CAMARA LTDA

CNPJ/CPF: 44346537000183

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 457697 - EAL -DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DE ALAGOAS

Órgão: EAL - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DE ALAGOAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para fornecimento aos estudantes da Escola Estadual Estefânio Teles Chagas referente ao ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25 ✓

Código do CATMAT: 463591

Descrição do Item: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 250,00 G ✓

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MOÍDO

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: V M G DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 09597294000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928769 - ASSOCIAÇÃO A.E.E. ESTEFÂNIO T. CHAGAS/MATEIROS

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E. ESTEFÂNIO T. CHAGAS/MATEIROS

Órgão Superior: -

MEDIA

R\$ 40,48

MEDIANA

R\$ 38,50

MENOR

R\$ 35

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Nome do Material (PDM): Ano da Compra: Mês/Ano da Compra:
QUILOGRAMA **CARNE SALGADA** **2025** **FEV 2025**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da escola estadual João XXIII, por meio do programa nacional de alimentação escolar/pnae, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 168

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 35

Código do CATMAT: 447735

Descrição do Item: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: MÚSCULO DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARNE DE SOL

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CASA BEEF OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 45575189000189

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928892 - ASSOCIAÇÃO A.E.E. JOÃO XXIII/RILACHINHO/TO

Órgão: ETO-ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação, tipo menor preço por item, tem por objeto o Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 7ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Santa Cruz/RN.

Quantidade Ofertada: 1.656

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 38,5

Código do CATMAT: 447736

Descrição do Item: CARNE SALGADA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE - CARNE DE SOL, ORIGEM: BOVINA, APRESENTAÇÃO: PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: SECO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: A AZEVEDO / FRIGORIF

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA

CNPJ/CPF: 35585896000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925377 - ERN-SECRETARIA EST. EDUC. CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão: ERN-SECRETARIA EST. EDUC. CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00349

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios do QR, do QS, acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha, para atender as necessidades básicas da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos Participantes.

Quantidade Ofertada: 720

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 47,93

Código do CATMAT: 447733

Descrição do Item: CARNE SALGADA, TIPO CORTE-COXÃO MOLE - CHARQUE, ORIGEM:BOVINA, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:SECO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARNE SALGADA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 21767486000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASC: 160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 30,83	R\$ 30,20	R\$ 25

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
QUILOGRAMA	CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:RABADA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:PALETA (PA), APRESENTAÇÃO:CORTADA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURAL, TIPO CORTE:LAGARTO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	CARNE BOVINA IN NATURA	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00013

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentação escolar para o ano de 2025.

Quantidade Ofertada: 110

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25

Código do CATMAT: 454340

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PIASSABA & SOL LTDA

CNPJ/CPF: 52690438000142

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928913 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.J.K.OLIV.DE LUZINÓPOLIS

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.J.K.OLIV.DE LUZINÓPOLIS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90074/2024

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo denominados Gêneros Alimentícios (Carnes, Suínos, peixes e congelados) para o Campo de Provas Brigadeiro Velloso (CPBV).

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 28,5

Código do CATMAT: 456551

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:RABADA, APRESENTAÇÃO:CORTADA,
PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: QUALIDADE

Data do Resultado: 10/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 04041085000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120625 - GRUPAMENTO DE APOIO DO DF

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90040/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Inserção de nova IRP em substituição a IRP 39/2024 por apresentar erro na UNIDADE DE FORNECIMENTO nos itens 4 e 39. Vale ressaltar que a IRP 39 foi devidamente divulgada e os participantes realizaram as devidas manifestação. Trata-se de Registro de Preços para aquisição de Insumos para os Restaurantes Institucionais do IFPI.

Quantidade Ofertada: 11.400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,9

Código do CATMAT: 447445

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:LAGARTO, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO:COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRIBOI

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA

CNPJ/CPF: 11436412000195

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90073/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação, Cultura E Esportes Para O Período Letivo De 2025.

Quantidade Ofertada: 1.800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 37,9

Código do CATMAT: 454443

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: CORTADA, PROCESSAMENTO: COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO

CNPJ/CPF: 00933016000157

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR

Órgão: PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 39,63	R\$ 39,75	R\$ 36,20

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição:

CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE,
APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE
CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Nome do Material (PDM)

CARNE BOVINA IN
NATURA, CARNE IN
NATURA

Ano da
Compra

2024, 2025

Mês/Ano da
Compra

JAN 2025, FEV
2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 371

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 36,2 ✓

Código do CATMAT: 447432

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MINERVA / IN NATURA

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90070/2024

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para a eventual aquisição de proteína animal (carne) para atendimento dos projetos e programas vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 38,5

Código do CATMAT: 447432

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JAGUAR

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 49735708000180

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Militar do Tocantins-Jacy Alves de Barros, do município Arraias-Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 43

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 39,75

Código do CATMAT: 447432

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MINERVA / IN NATU

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928851 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadeiro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025

Quantidade Ofertada: 91

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 41,7

Código do CATMAT: 447432

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MINERVA / IN NATU

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929490 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIFE DE ARRAIAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIFE DE ARRAIAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Professora Zulmira Magalhães, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Quantidade Ofertada: 173

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 42

Código do CATMAT: 447432

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CARNE BOVINA TIPO CO

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LA CARNEARIA LTDA

CNPJ/CPF: 10430592000135

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 929450 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ZULMIRA MAGALHAES/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ZULMIRA MAGALHAES/TO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 43,43	R\$ 40,70	R\$ 39,90

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDN)	Ano da Compra
CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	CARNE BOVINA IN NATURA	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 92099/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Fornecimento de CARNES E DERIVADOS para atender as necessidades da Divisão de Cerimonial e Relações Internacionais da Casa Militar DCRI/CM, sob demanda e conforme as condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 225

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 39,9

Código do CATMAT: 447433

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: VALEMAR/ANDRACOR

Data do Resultado: 08/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ANDRACOR COMERCIO DE CARNES E LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF: 56562957000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928306 - CASA MILITAR DO PARANA - PR

Órgão: CASA MILITAR DO PARANA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90073/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação, Cultura E Esportes Para O Período Letivo De 2025.

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 40,7

Código do CATMAT: 447446

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO

CNPJ/CPF: 00933016000157

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987921 - PREFEITURA MUN. DE TERRA ROXA - PR

Órgão: PREFEITURA DE TERRA ROXA / PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90432/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de carne bovina - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.

Quantidade Ofertada: 236.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 49,7

Código do CATMAT: 447446

Descrição do Item: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: PATINHO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SALGUEIRO / SALGUEIR

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SELLMAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 18813463000138

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SP

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 13,50	R\$ 13,10	R\$ 12,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Código Material/Serviço: Ano da Compra:
EMBALAGEM 500,00 G 463937 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Unidade Escolar Centro de Ensino Médio José Alves de Assis para o ano de 2025.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 463937

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:URUCUM, APRESENTAÇÃO:PO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VASPI

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 928773 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.M.J.A.A. DE PARAÍSO/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00051

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios diversos para o atendimento da Creche e Pré-escola USP São Carlos para o exercício de 2025 (janeiro a dezembro).

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,1

Código do CATMAT: 463937

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:URUCUM, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MAXFOODS

Data do Resultado: 31/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 32981676000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102142 - ESP-PREF. CAMPUS USP DE SÃO CARLOS - USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,89

Código do CATMAT: 463937

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:URUCUM, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIO CHICO

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F E DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA ESTRELA GUIA

CNPJ/CPF: 46368319000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928749 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 5,43 R\$ 5,00 R\$ 3,66

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS
APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Período da Compra
EMBALAGEM 200,00 G	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, TRATAMENTO-HOMOGENEIZADO, CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT	CREME DE LEITE	2024, 2025	JAN 2025	Comprado Últimos 90 dias, Comprado Últimos 60 dias

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90043/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Gêneros Alimentícios para o 2ºBPTran.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,66 ✓

Código do CATMAT: 446533

Descrição do Item: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, TRATAMENTO-HOMOGENEIZADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G //

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LIDER

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ARISTIDES VINICIUS MOREIRA DE FARIAS LTDA

CNPJ/CPF: 35500849000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180196 - ESP-COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 283

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,46 /

Código do CATMAT: 446532

Descrição do Item: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G /

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TRIÂNGULO / TETRAPAK

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00027

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 240

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5✓

Código do CATMAT: 446533

Descrição do Item: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO:UHT, TRATAMENTO:HOMOGENEIZADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G ✓

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MOCOCA

Data do Resultado: 10/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 32981676000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102116 - ESP-FACULDADE DE MEDICINA RIBERÃO PRETO - USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91054/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,55 /

Código do CATMAT: 446533

Descrição do Item: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G /

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: JUSSARA

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 09624705000154

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB. PRETO-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,86	R\$ 10,07	R\$ 8,49

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Região Brasil
QUILOGRAMA	LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO-CARIOCA, TIPO:TIPO 1	LEGUMINOSA	2025	NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90000/2024

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Ottoniel Cavalcante de Jesus por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 230

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,49

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO-CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KICALDO

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DP&L DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

CNPJ/CPF: 53558020000149

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928792 - ASSOCIAÇÃO E.C.DO C.E.O.C.JESUS DE CENTENARIO

Órgão: ASSOCIAÇÃO E.C.DO C.E.O.C.JESUS DE CENTENARIO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento da alimentação para a demanda no ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Fulgêncio Nunes, no município de Chapada da Natividade/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 1.418

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,89

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LEGUMINOSA VARIEDADE

Data do Resultado: 20/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO

CNPJ/CPF: 22312988000167

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928896 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESC. EST. FULGENCIO NUNES

Órgão: ETO-ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90000/2025

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Indígena Txuiri-Hina, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 136

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,24

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO CARIOCA, TIPO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIO JORGE

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: P R COELHO ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41930974000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 930529 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.DA E.INDÍGENA TXUIRI HINA

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.DA E.INDÍGENA TXUIRI HINA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola ou Colégio Estadual Dona Inês, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 348

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,82

Código do CATMAT: 464553

Descrição do Item: LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TIO CHICO / PACOTE

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929461 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.DONA INES/AURORA D TOCANTINS

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.DONA INES/AURORA D TOCANTINS

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 14,32 R\$ 14,46 R\$ 13,60

Quantidade total de registros: 4
Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do
Material
(PDM)

Ano da
Compra

Mês/Ano
da
Compra

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, COM OSSO

CARNE DE
AVE IN
NATURA

2025

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 02018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas.

Quantidade Ofertada: 54.405

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,6

Código do CATMAT: 451063

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marcas: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF: 01920177000179

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual de Talismã, do município Talismã /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 227

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,4

Código do CATMAT: 447638

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BONASA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929165 - ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90398/2024

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Mirante da Serra e Nova União, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Ouro Preto do Oeste - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 90

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,51

Código do CATMAT: 451063

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:SEM PELE, SEM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPF

Marca: AVENORTE

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00025

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Militar do Tocantins-Jacy Alves de Barros, do município Arraias-Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 53

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,75

Código do CATMAT: 447636

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPER FRANGO /BAND

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928851 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 19,03	R\$ 18,12	R\$ 16,65

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material
(PDM)

Ano da
Compra

Mês/Ano da
Compra

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

CARNE DE AVE IN
NATURA

2025

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90167/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo nas unidades e setores da SMAS (Sede: DPSB - 8 CRAS s, CCI: DPSEMC - 3 CREAS s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA s, Acolhimento POP e Temporário; DSAF Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; Diretoria de Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar)

Quantidade Ofertada: 4.298

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,65

Código do CATMAT: 447596

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRAÇONORTENSE

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 32250669000128

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90167/2024

Número do Item: 000044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo nas unidades e setores da SMAS (Sede; DPSEB - 8 CRAS s, CCI; DPSEMC - 3 CREAS s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA s, Acolhimento POP e Temporário; DSAN Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; Diretoria de Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar)

Quantidade Ofertada: 320

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,83

Código do CATMAT: 447596

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: QUALICOCO

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JULIO CESAR RODRIGUES DELFES

CNPJ/CPF: 82894718000133

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 968183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90398/2024

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Mirante da Serra e Nova União, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Ouro Preto do Oeste - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 3.382

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,4

Código do CATMAT: 447596

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO-INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AVENORTE

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90167/2024

Número do Item: 00074

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis para consumo nas unidades e setores da SMAS (Sede; DPSB - 8 CRAS s, CCI; DPSEMC - 3 CREAS s, Centro POP, CDI, PETI; DPSEAC - 2 SAICA s, Acolhimento POP e Temporário; DSAN Cozinha Comunitária, Padaria, Banco de Alimentos; Diretoria de Inclusão e Cidadania e Conselho Tutelar)

Quantidade Ofertada: 2.691

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23,23

Código do CATMAT: 447596

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DELLA

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 32250669000128

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988183 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 15,69	R\$ 15,85	R\$ 14,05

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
---------------------------	------------------	----------------------

CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A),
PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO
ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO,
ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA, CARNE DE
AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

CARNE DE AVE IN NATURA	2024, 2025	JAN 2025, FEV 2025
------------------------------	---------------	-----------------------

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para a 16ª Brigada de Infantaria de Selva.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,05 ✓

Código do CATMAT: 447874

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS,
APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 31/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: V H INC LTDA

CNPJ/CPF: 37197048000141

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT DE SELVA/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Brigadeiro Felipe, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025

Quantidade Ofertada: 96

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,7

Código do CATMAT: 447583

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marca: SUPER FRANGO / PAC

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929490 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIPÉ DE ARRAIAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIPÉ DE ARRAIAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Professora Zulmira Magalhães, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

Quantidade Ofertada: 64

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16.

Código do CATMAT: 447583

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRANGO TIPO MIUDOS

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LA CARNEARIA LTDA

CNPJ/CPF: 10430592000135

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929450 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ZULMIRA MAGALHAES/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.PROF.ZULMIRA MAGALHAES/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024

Número do Item: 00080

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17

Código do CATMAT: 447874

Descrição do Item: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO ESPECIAL, TIPO CORTE:COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:TEMPERADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AVISPARA

Data do Resultado: 09/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 39774154000176

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 12,49	R\$ 11,80	R\$ 9

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM) Ano da Compra
EMBALAGEM 1,00 KG FARINHA DE MANDIOCA 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Este Pregão tem como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para a Associação de apoio às Escolas Estaduais Indígenas da Regional de Paraíso, do Polo de Santa Santa Terezinha.

Quantidade Ofertada: 370

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 458920

Descrição do Item: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO:BRANCA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DONA DE

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JM DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 41176599000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928759 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90353/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Seringueiras, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de São Francisco do Guaporé, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 5.839

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,59

Código do CATMAT: 458921

Descrição do Item: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO:AMARELA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DONA DÊ

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90447/2024

Número do Item: 00039

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Buritis, Campo Novo de Rondônia, Nova Mamoré (Distrito de Jacinópolis), Porto Velho (Distrito de Rio Pardo), jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Buritis - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, condição

Quantidade Ofertada: 4.199

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,8

Código do CATMAT: 458921

Descrição do Item: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:SECA, SUBGRUPO:AMARELA TORRADA, CLASSE:FINA, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1, ACIDEZ:BAIXA ACIDEZ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DONA DÊ

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90398/2024

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Mirante da Serra e Nova União, jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Ouro Preto do Oeste - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.

Quantidade Ofertada: 1.683

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,64

Código do CATMAT: 459009

Descrição do Item: PARINHA DE MANDIOCA, GRUPO:D

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NOSSA TERRA

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 12229196000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 6,82

MEDIANA
R\$ 6,90

MENOR
R\$ 5,99

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
CAIXA 395,00 G	LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MINIMO:12 MESES	LEITE CONDENSADO	2024, 2025	JAN 2025, FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90034/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios estocáveis

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,99 /

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MOCOCA TRIANGULO PIR

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MATHEUS SAGRADO BOGAZ LTDA

CNPJ/CPF: 32387462000108

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 380228 - ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA

Órgão: ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90025/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis - Janeiro a Abril 2025 Relançamento

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,63/

Código do CATMAT: 464013

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO-INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO

VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CAMPOS DO JORDÃO

Data do Resultado: 02/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D.V. ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 07743435000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 380255 - ESP-PENIT."DR.ENIO MENDES JR." DE CAP DO ALTO

Órgão: ESP-SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90057/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Gênero alimentício não perecível

Quantidade Ofertada: 3.200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,9 /

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LEITE COND. INTEGRAL

Data do Resultado: 15/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUTIPLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 28124639000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 092601 - ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA

Orgão: ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HCFAMEMA

Orgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90041/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis Restrito Janeiro a Abril de 2025, para este CPP de Hortolandia e para o CDP de Campinas

Quantidade Ofertada: 270

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7

Código do CATMAT: 464013

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO:INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MARAJOARA

Data do Resultado: 06/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SILVANO DE BRITO RIBEIRO

CNPJ/CPF: 43119910000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 380139 - ESP-CPP. DE HORTOLANDIA

Órgão: ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00275

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Cessão de uso para mercado autônomo, classificadas como atividade de apoio (CONTRATO DE RECEITA)

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,560000000000000005

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MOCOCA

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS

CNPJ/CPF: 53409490000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,71	R\$ 11,58	R\$ 10,97

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
QUILOGRAMA	AMIDO, BASE-DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:FLOCOS GRANULADOS, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1	AMIDO	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,97

Código do CATMAT: 459082

Descrição do Item: AMIDO, BASE-DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:FLOCOS GRANULADOS, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 47487824000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90447/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Buritis, Campo Novo de Rondônia, Nova Mamoré (Distrito de Jacinópolis), Porto Velho (Distrito de Rio Pardo), jurisdicionado à Coordenadoria Regional de Educação de Buritis - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, condição

Quantidade Ofertada: 4.194

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,58

Código do CATMAT: 459082

Descrição do Item: AMIDO, BASE-DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:FLOCOS GRANULADOS, ASPECTO FÍSICO:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ROCHA

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND.ETAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND.ETAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90430/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Espigão D

Quantidade Ofertada: 2.091

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,59

Código do CATMAT: 459082

Descrição do Item: AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:FLOCOS GRANULADOS, ASPECTO FÍSICO-TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ROCHA

Data do Resultado: 23/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,54	R\$ 4,93	R\$ 4,80

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
QUILOGRAMA, EMBALAGEM 1\,00 KG	FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1\, ESPECIAL\, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO	FARINHA DE TRIGO	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Nossa Senhora de Fátima- O Pelicano, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 792

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,8

Código do CATMAT: 465332

Descrição do Item: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1\, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MATTOS

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929059 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA SEN. FATIMA/NATIVI

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.NOSSA SEN. FATIMA/NATIVI

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Colégio Estadual Adá de Assis Teixeira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1.293

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,93

Código do CATMAT: 465332

Descrição do Item: PARINHA DE TRIGO, GRUPO:INDUSTRIAL, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:SEM FERMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SOTRIGO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPERMERCADO LIDER LTDA

CNPJ/CPF: 13892227000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928984 - ETO-ASSOCIAÇÃO C.C.E.ADA A.TEIXEIRA/GOIATINS

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO C.C.E.ADA A.TEIXEIRA/GOIATINS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00026

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Riachuelo, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 121

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,9

Código do CATMAT: 465332

Descrição do Item: FARINHA DE TRIGO, GRUPO:INDUSTRIAL, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:SEM FERMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MATTOS

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929654 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.RIACHUELO

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.RIACHUELO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 6,72	R\$ 6,69	R\$ 6,40

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Região Brasil
CAIXA 395,00 G	LEITE CONDENSADO, TIPO-INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA	LEITE CONDENSADO	2025	NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90019/2024

Número do Item: 00187

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 800

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,4

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO-INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO:LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBAL 395 G

Data do Resultado: 09/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porto do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160167 - 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00172

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) para a 16ª Brigada de Infantaria de Selva.

Quantidade Ofertada: 2.010

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6899999999999995

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBAL. 395 G

Data do Resultado: 31/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT. DE SELVA/MEX/AM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 86

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,06

Código do CATMAT: 464014

Descrição do Item: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 395,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: TRIÂNGULO / TETRAP

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,93

MEDIANA

R\$ 4,86

MENOR

R\$ 4

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Nome do Material (PDM): Ano da Compra

GARRAFA 200,00 ML LEITE CÔCO

2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00069

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços Contratação de empresa(s) para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados à Atender as necessidades das Unidades de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaquianga - PE

Quantidade Ofertada: 864

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4

Código do CATMAT: 464012

Descrição do Item: LEITE CÔCO, TIPO: MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 200ML

Data do Resultado: 07/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G. F. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 23991358000129

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982455 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00429

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 144

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,55

Código do CATMAT: 464011

Descrição do Item: LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SOCOCO

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 57

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,17

Código do CATMAT: 464011

Descrição do Item: LEITE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MINIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SO COCO / PET

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91054/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,98

Código do CATMAT: 464011

Descrição do Item: LESTE CÔCO, TIPO:INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO:12 MESES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marcá: INDIANO

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 09624705000154

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO - USP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 10,60

MEDIANA

R\$ 10,81

MENOR

R\$ 9

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Nome do Material (PDM) Ano da Compra
EMBALAGEM 200,00 G **LEITE EM PÓ** **2025**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: A por dispensa de licitação, de Gêneros Alimentícios, Material de Consumo e Utensílios de Copa para a Sede e Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ.

Quantidade Ofertada: 292

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 446019

Descrição do Item: **LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO**

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: **EMBALAGEM 200,00 G**

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: EMBARE

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.162.673 WAGNER ESPIRITO SANTO FIGUEIREDO

CNPJ/CPF: 58162673000128

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 389450 - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - PA

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-PA

Órgão Superior: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura Contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da merenda escolar do ano letivo de 2025 do Município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,81

Código do CATMAT: 447375

Descrição do Item: LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO:ZERO LACTOSE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PIRACANJUBA

Data do Resultado: 31/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA

CNPJ/CPF: 32441928000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 960925 - PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL S.RAIMUNDO MANGABEIRAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: A por dispensa de licitação, de Gêneros Alimentícios, Material de Consumo e Utensílios de Copa para a Sede e Seccionais do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ.

Quantidade Ofertada: 48

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 446019

Descrição do Item: LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PIRACANJUBA

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 16.933.245 CRISTIANO DOS SANTOS PEREIRA

CNPJ/CPF: 16933245000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389450 - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - PA

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA-PA

Órgão Superior: CONSELHO FEDERAL DE FARMACIA

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 29,54 R\$ 31,25 R\$ 22,90

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

**FILTROS
APLICADOS**

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
QUILOGRAMA, EMBALAGEM 1,00 KG	EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:FINA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	EMBUTIDO	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00258

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,9 ✓

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BARATEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 51855987000167

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Ana Maria de Jesus, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30

Código do CATMAT: 615353

Descrição do Item: EMEUTIDO, TIPO: LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO: GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AURORA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41239461000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929176 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.ANA MARIA DE JESUS/ALVORADA

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.ANA MARIA DE JESUS/ALVORADA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordelro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 48

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 32,5

Código do CATMAT: 615353

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO-LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRICO

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/CPF: 58360862000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928925 - ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00049

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes, compondo-se de materiais de construção, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, material de copa e cozinha, de limpeza, equipamentos agrícolas, ferramentas, mudas, sementes, água mineral, gêneros de alimentação e materiais necessários ao cumprimento dos projetos de etnodesenvolvimento, monitoramento e gerenciamento territorial da FUNAI no âmbito da Coordenação Regional de Minas Gerais e Espírito Santo.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 32,75

Código do CATMAT: 447702

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO-LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IMPERIO

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: STB COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 31801716000111

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194019 - COORD.REGIONAL DE MG/ES

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

MEDIA

R\$ 6,21

MEDIANA

R\$ 6,26

MENOR

R\$ 5,49

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS
APLICADOS:

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Região Brasil
EMBALAGEM 500,00 G	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE, MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE, MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE SÊMOLA/SEMOLINA, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE	MACARRÃO	2025	NORTE, NORDESTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Combinado, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,49

Código do CATMAT: 458953

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SAFRA / PACOTE

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928945 - ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão: ASS ESC EST GIRASSOL DE TEMPO INTEG.COMBINADO

Órgão Superior: -

Relatório gerado dia: 02/07/2025 às 11:42

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual São José, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 167

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,26

Código do CATMAT: 458953

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KILO

Data do Resultado: 13/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D S S SILVA VAREJISTA LTDA

CNPJ/CPF: 04197718000170

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929259 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.SAO JOSÉ/PIRAQUE

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.SAO JOSÉ/PIRAQUE

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 2ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Parnamirim/RN.

Quantidade Ofertada: 3.288

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,89

Código do CATMAT: 458951

Descrição do Item: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA SECA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BRADIN

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FLOR DO VALE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 35474697000117

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925377 - ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão: ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 11,63	R\$ 11,52	R\$ 8,47

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
POTE 200,00 G	MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL, MANTEIGA, TIPO:EXTRAL COMPOSIÇÃO:COM SAL	MANTEIGA	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90067/2024

Número do Item: 00057

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos de Panificação

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,47

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LIDER

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ATACADO RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/CPF: 43642838000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 120072 - SEGUNDO CENTRO INT.DEF.AEREA CONTR.TFG.AEREO

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90118/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios bebidas e laticínios

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,49

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Data do Resultado: 27/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOSABOR ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 39382332000113

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120633 - GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO

Órgão: COMANDO DA AERONÁUTICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2025

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Câmara Municipal de Marília. <>

Quantidade Ofertada: 650

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,55

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO-PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SABOR DA NATA

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 20641902000114

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928845 - CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA

Órgão Superior: CAMARA MUNICIPAL DE MARILIA

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para intervalos de eventos e reuniões - Coffee break

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: POTE 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DESCRIÇÃO CONFORME E

Data do Resultado: 20/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAES E CONVENIENCIAS CHICO JULIO LTDA

CNPJ/CPF: 59302950000113

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102316 - ESP-UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA

Órgão: ESP-UNIV EST PAUL JULIO MESQ.FILHO-UNESP

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 6,26	R\$ 5,99	R\$ 5,55

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
PACOTE 500,00 G	MILHO, TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA)	MILHO	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91485/2024

Número do Item: 00270

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para satisfazer as demandas do 3ºCRPM e 4ºBPM (MARINGÁ), 7ºBPM (CRUZEIRO DO OESTE), 8ºBPM (PARANAVAI), 11ºBPM (CAMPO MOURÃO), 32º BPM (SARANDI) e 9ºCIPM (COLORADO). Em caso de divergências entre o portal COMPRAS.GOV e o Edital, prevalecerão as exigências do EDITAL.

Quantidade Ofertada: 160

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,55

Código do CATMAT: 279262

Descrição do Item: MILHO, TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: D

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 54205260000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453079 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00159

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO CONTINUADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAJAZEIRAS-PB

Quantidade Ofertada: 25.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,99

Código do CATMAT: 279262

Descrição do Item: MILHO, TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: DONA CLARA

Data do Resultado: 17/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GOMES E COSTA LTDA

CNPJ/CPF: 44409367000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual de Tempo Integral José Alves de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 134

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,25

Código do CATMAT: 279262

Descrição do Item: MILHO, TIPO:GRÃO, APLICAÇÃO:MUNGUNZÁ (CANJICA)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PACHÁ

Data do Resultado: 10/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 17930584000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929000 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE A.DE ASSIS/CASEARA/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.JOSE A.DE ASSIS/CASEARA/TO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 4,49

MEDIANA

R\$ 4,50

MENOR

R\$ 3,65

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
EMBALAGEM 200,00 G	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE	LEGUME EM CONSERVA	2024, 2025	JAN 2025, FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Joaquim de Sena e Silva, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 345

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,65

Código do CATMAT: 462824

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PREDILECTA / SACHE

Data do Resultado: 17/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928867 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOAQUIM S.SILVA/COMBINADO/TO

Órgão: ETO-ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00068

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para a 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea.

Quantidade Ofertada: 700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,3

Código do CATMAT: 462824

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: EMBAL. 200 G

Data do Resultado: 27/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160521 - 3ª BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90109/2024

Número do Item: 00079

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,5

Código do CATMAT: 462824

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UNIDADE DE 200G

Data do Resultado: 10/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 36557168000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST.SOCIAL DE MARABÁ-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00064

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e hortifrúti, a serem fornecidos por pessoa jurídica, para atender a demanda do Refeitório do Instituto Federal Baiano - Campus Senhor do Bonfim.

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,8

Código do CATMAT: 462824

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBALAGEM 200,00 G

Data do Resultado: 06/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS

CNPJ/CPF: 40347392000184

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158435 - INST.FED.BAIO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90061/2024

Número do Item: 00054

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro) e Curitiba (Paraná), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 390

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,18

Código do CATMAT: 462824

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO:MILHO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 200G

Data do Resultado: 21/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10910334000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 254420 - FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 5,13	R\$ 4,95	R\$ 4,03

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento

Nome do Material (PDM) Ano da Compra Mês/Ano da Compra

EMBALAGEM 300,00 G, EMBALAGEM 340,00 G MASSA DE TOMATE 2024, 2025 JAN 2025, FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00057

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanentes, compondo-se de materiais de construção, elétrico e eletrônico, utensílios domésticos, material de copa e cozinha, de limpeza, equipamentos agrícolas, ferramentas, mudas, sementes, água mineral, gêneros de alimentação e materiais necessários ao cumprimento dos projetos de etnodesenvolvimento, monitoramento e gerenciamento territorial da FUNAI no âmbito da Coordenação Regional de Minas Gerais e Espírito Santo.

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,03

Código do CATMAT: 459672

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO-LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BONARE

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NUTRILAR EXPRESS LTDA

CNPJ/CPF: 46653513000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194019 - COORD.REGIONAL DE MG/ES

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90061/2024

Número do Item: 00243

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro) e Curitiba (Paraná), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,6

Código do CATMAT: 459670

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO:TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO:CREME

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 340G

Data do Resultado: 21/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10910334000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 254420 - FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90061/2024

Número do Item: 00126

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro) e Curitiba (Paraná), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 360

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,95

Código do CATMAT: 459680

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO:TOMATE PELADO, COMPOSIÇÃO:SEM SEMENTE, APRESENTAÇÃO-LÍQUIDO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 340G

Data do Resultado: 21/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUARILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10910334000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 254420 - FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão: FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos alunos da Educação Básica matriculados no Colégio Estadual José Luiz Siqueira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE

Quantidade Ofertada: 164

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,5

Código do CATMAT: 459670

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 340,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA MATHEUS LTDA

CNPJ/CPF: 10774009000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 928789 - ASSOCIAÇÃO A C.E.J.L.SIQUEIRA/WANDERLANDIA/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A C.E.J.L.SIQUEIRA/WANDERLANDIA/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91121/2024

Número do Item: 00150

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda do 5º Comando Regional de Polícia Militar na Sede do 5º CRPM, Sede, 1ª, 2ª, 3ª e 4ª Cia do 6º Batalhão de Polícia Militar-Pr, em carnes, frios, estocáveis, frutas, hortaliças, pão, granjeiros e água no valor de Reais 1.079.885,54. Divergências entre o portal Compras.gov e o edital, prevalecerão as exigências contidas no edital.

Quantidade Ofertada: 168

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,55

Código do CATMAT: 459670

Descrição do Item: MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: QUERO

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GB SUPERMERCADOS LTDA

CNPJ/CPF: 32841360000102

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453079 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MEIOR
R\$ 9,76	R\$ 9,77	R\$ 9,50

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
EMBALAGEM 900,00 ML	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00063

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Professora Joana Batista Cordeiro, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 621

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,5

Código do CATMAT: 463692

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRF

Marca: VILA VELHA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/CPF: 58360862000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 928925 - ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO E.C.C.E.P.J.B. CORD.DE ARRAIAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2025

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,77

Código do CATMAT: 463693

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO:PURO, ESPÉCIE VEGETAL:MILHO, TIPO QUALIDADE:TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBALAGEM 900ML

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

CNPJ/CPF: 09624705000154

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986835 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90129/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, em atendimento a diversas Secretarias.

Quantidade Ofertada: 21.075

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10

Código do CATMAT: 463691

Descrição do Item: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: GIRASOL, TEOR DA ACIDEZ: ALTO OLÉICO - MENOR QUE 0,8%, TIPO QUALIDADE: TIPO 1

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 900,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ÓLEO GIRASSOL SINHA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SHOPBARAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 36231650000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987427 - PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR

Órgão: PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR

Órgão Superior: -

MEDIA MEDIANA MENOR
R\$ 22,95 R\$ 22,86 R\$ 20,09

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
BANDEJA 30,00 UN	OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE, OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:MÉDIO	OVO	2024, 2025	JAN 2025, FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00292

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisições de Gêneros Alimentícios (mercearia, panificação, hortifrutigranjeiros) e Aquisição de Gás, Liquefeito de Petróleo (GLP) P13, P20, P45, P90 e a granel para o 22º Gac Ap e OM

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20,09

Código do CATMAT: 446618

Descrição do Item: OVO, ORIGEM:GALINHA, GRUPO:BRANCO, CLASSE:A, TIPO:GRANDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BANDEJA 30,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATUROVOS

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VICTOR ALMEIDA TAMBARA

CNPJ/CPF: 35508295000196

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160436 - 22 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00317

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,29

Código do CATMAT: 446618

Descrição do Item: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BANDEJA 30,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: YABUTA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 37584954000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024

Número do Item: 00145

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios

Quantidade Ofertada: 4.600

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,86

Código do CATMAT: 446619

Descrição do Item: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BANDEJA 30,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: OVO BRANCO MEDIO

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 52955071000141

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90040/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Inserção de nova IRP em substituição a IRP 39/2024 por apresentar erro na UNIDADE DE FORNECIMENTO nos itens 4 e 39. Vale ressaltar que a IRP 39 foi devidamente divulgada e os participantes realizaram as devidas manifestação. Trata-se de Registro de Preços para aquisição de Insumos para os Restaurantes Institucionais do IFPI.

Quantidade Ofertada: 1.050

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,24

Código do CATMAT: 446618

Descrição do Item: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BANDEJA 30,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão.

Forma de Compra: SISRP

Marca: IKEDA

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CENTRAL DE FRIOS PIAUI LTDA

CNPJ/CPF: 11436412000195

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 158146 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TECNOLOGIA PIAUI

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUI

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 92612/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para disponibilização de alimentação gratuita aos discentes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio do IFSP Campus Catanduva, com entrega parcelada, nos termos e condições estabelecidas no termo de referência e demais anexos.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 25,27

Código do CATMAT: 446619

Descrição do Item: OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: MÉDIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BANDEJA 30,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: JOFRAMA

Data do Resultado: 28/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10797288000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158354 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 0,97

MEDIANA

R\$ 0,99

MENOR

R\$ 0,70

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento:	Nome do Material (PDM):	Ano da Compra:	Mês/Ano da Compra:
UNIDADE	PÃO	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Quantidade Ofertada: 100.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,7

Código do CATMAT: 617307

Descrição do Item: PÃO, BASE: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL/ENRIQUECIDA, FIBRAS, TIPO-BISNAGA CACHORRO QUENTE, INGREDIENTES ADICIONAIS: ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, ÓLEO VEGETAL, APRESENTAÇÃO: CORTADO AO MEIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SEM LACTOSE, OVOS E GORDURAS TRANS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PÃO TIPO HUT DOG

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BRESSAN & ARTUSO LTDA

CNPJ/CPF: 18295532000169

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 986981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90129/2024

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis, em atendimento a diversas Secretarias.

Quantidade Ofertada: 140.400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,98

Código do CATMAT: 470690

Descrição do Item: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CASEIRO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PÃO CACHORRO QUENTE

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SHOPBARAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 36231650000195

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987427 - PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR

Órgão: PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00519

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 16.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 460386

Descrição do Item: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL:BISNAGA, CACHORRO QUENTE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 38542295000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00518

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 16.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,2

Código do CATMAT: 460391

Descrição do Item: PÃO, BASE-DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO-DOCE, TIPO ADICIONAL-BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS:COBERTURA CREME DE CONFEITEIRO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 38542295000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Orgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Orgão Superior: -

MEDIA

R\$ 19,28

MEDIANA

R\$ 19,28

MENOR

R\$ 18,55

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

POLPA DE FRUTA, TIPO:ACEROLA,
APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Nome do Material
(PDM)

POLPA DE FRUTA

Ano da
Compra

2025

Mês/Ano da
Compra

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00076

Objeto da Compra: Aquisição de gêneros alimentícios através da Chamada Pública com Agricultura Familiar, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 5.664

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,55 / 2 = 9,25 (5602)

Código do CATMAT: 464404

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO:ACEROLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ..

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO EXTRATIVISTA DO ESTADO DO ACRE LTDA

CNPJ/CPF: 04814502000107

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90379/2024

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de consumo diversos: gênero alimentício, gás de cozinha, engarrafados, copa e cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil SECC e seus anexos, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Quantidade Ofertada: 36

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 20/2 = 10,00 (500RS)

Código do CATMAT: 464484

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO:ACEROLA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ACEROLA, APRESENTAÇÃO

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA CENTRAL LTDA

CNPJ/CPF: 46224658000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão: EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 21,15

MEDIANA

R\$ 20,00

MENOR

R\$ 19,95

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição
QUILOGRAMA

Nome do Material (PDM) Ano da Compra
POLPA DE FRUTA 2025

POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Floresta e Suas Extensões, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 9

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,95

Código do CATMAT: 464468

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURE

Data do Resultado: 20/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/CPF: 58360862000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929501 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.FLORESTA E SUAS EXTENSOES

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.FLORESTA E SUAS EXTENSOES

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90011/2024
Número do Item: 00031
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios.
Quantidade Ofertada: 140
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 20,12 = 190,3093
Código do CATMAT: 464468
Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: CONFORME EDITAL
Data do Resultado: 07/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MULTIPOLPAS IND E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA
CNPJ/CPF: 26833103000126
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925396 - TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO MATO G.DO SUL
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DO MATO G.DO SUL
Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual de Talismã, do município Talismã /TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 93

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 23,5

12 = 11,75 (4008)

Código do CATMAT: 464468

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO:ABACAXI, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURE

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929165 - ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO EST. TALISMÃ

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 20,56	R\$ 20,42	R\$ 17,40

Quantidade total de registros: 4
Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição
QUILOGRAMA	POLPA DE FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
POLPA DE FRUTA	2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual de Araguacema, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 126

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,4 / 2 = 8,70 (valor)

Código do CATMAT: 464514

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO:GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO:CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VALE

Data do Resultado: 15/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 17930584000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928901 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMATO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00035

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola ou Colégio Estadual Dona Inês, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 72

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,84 / 2 = 9,92
(992)

Código do CATMAT: 464514

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRUTYSUL / PACOTE

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929461 - ASSOCIAÇÃO A.E.E. DONA INES/AURORA D TOCANTINS

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E. DONA INES/AURORA D TOCANTINS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00034

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual de Itacajá conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 21

Código do CATMAT: 464514

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURE

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L E L DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 30300327000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928694 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAJÁ

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAJÁ

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90379/2024

Número do Item: 00073

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de consumo diversos: gênero alimentício, gás de cozinha, engarrafados, copa e cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado da Casa Civil SECC e seu anexos, nas cidades de Rio Branco e Cruzeiro do Sul.

Quantidade Ofertada: 36

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24 / 2 = 14,00
(15087)

Código do CATMAT: 464514

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GOIABA VERMELHA, APR

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA CENTRAL LTDA

CNPJ/CPF: 46224658000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão: EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 26,12

MEDIANA
R\$ 26,22

MENOR
R\$ 11,70

Quantidade total de registros: 14
Registros apresentados: 1 a 14

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Descrição

QUILOGRAMA

POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ,
APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Nome do Material
(PDM)

POLPA DE FRUTA

Ano da
Compra

2025

Mês/Ano da
Compra

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros de alimentação, material de acondicionamento e embalagem e material de copa e cozinha.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,712 = 5,854028

Código do CATMAT: 464474

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TRAIRI

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WILTON DA COSTA SANTOS

CNPJ/CPF: 09319988000120

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160173 - MEX/31.BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/PB

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90042/2024

Número do Item: 00108

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, com o intuito de atender as necessidades das Unidades de Ensino (Escolas, creches e entidades conveniadas no âmbito da Educação) pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e demais Secretarias da Administração Direta do Município de Ibatiba-ES.

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,9 / 2 = 7,95 5028

Código do CATMAT: 464474

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: MOXUARA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL LIDER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 09377405000118

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985709 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA - ES

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90037/2024

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para aquisição de hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social, do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 2.700

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,7/12 = 8,36(008)

Código do CATMAT: 464474

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ/CPF: 15300567000150

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926832 - FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Órgão: FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação escolar, para os alunos matriculados no Colégio Estadual de Cristalândia por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE/2025

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,12 = 9,50 (500g)

Código do CATMAT: 464474

Descrição do Item: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURE

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928805 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E. DE CRISTALÂNDIA/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.C.E. DE CRISTALÂNDIA/TO

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 2,07	R\$ 1,97	R\$ 1,75

Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
SACO 1,00 KG	SAL	2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00060

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio de Gurupi, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,75

Código do CATMAT: 461092

Descrição do Item: SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ADITIVOS:IODATO DE POTASSIO E ANTUMECTANTE FERROCIANETO DE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: SACO 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SOSAL

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

CNPJ/CPF: 10484811000169

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928891 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 00985

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas

Quantidade Ofertada: 1.471

Valor Proposto Unitário:-

Valor Unitário do Item: R\$ 1,97

Código do CATMAT: 461092

Descrição do Item: SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO:390 MG/G, ADITIVOS:IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO DE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: SACO 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SAL

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ERMAR ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 27051838000160

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior:-

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00388

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,49

Código do CATMAT: 454018

Descrição do Item: SAL, TIPO:GROSSO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, TEOR MAXIMO SÓDIO:390 MG/G, ACIDEZ:7,0 PH

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: SACO 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BERNARDO

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 17,80	R\$ 18,74	R\$ 15,56

Quantidade total de registros: 5.

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
QUILOGRAMA EMBALAGEM 11,00 KG	EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	EMBUTIDO	2024, 2025	JAN 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00082

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Floresta e Suas Extensões, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 28

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,56

Código do CATMAT: 447720

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FRICO

Data do Resultado: 20/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 58.360.862 VILMA DOS SANTOS SOUZA

CNPJ/CPF: 58360862000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929501 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.FLORESTA E SUAS EXTENSÕES

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.FLORESTA E SUAS EXTENSÕES

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00061

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de alimentos para fornecimento aos estudantes da Escola Estadual Estefânio Teles Chagas referente ao ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 46

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,5

Código do CATMAT: 447720

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RESFRIADO

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: V M G DE SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 09597294000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928769 - ASSOCIAÇÃO A.E.E. ESTEFÂNIO T. CHAGAS/MATEIROS

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E. ESTEFÂNIO T. CHAGAS/MATEIROS

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90000/2024

Número do Item: 00046

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para os estudantes da Escola Estadual Rural Entre Rios referente ao ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 13

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,74

Código do CATMAT: 447720

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: *SALSICHA: RESFRI

Data do Resultado: 15/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 45778439000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929078 - ASSOCIAÇÃO C.E.E.E.RURAL ENTRE RIOS/PALMAS

Órgão: ASSOCIAÇÃO C.E.E.E.RURAL ENTRE RIOS/PALMAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00050

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero alimentício para fornecimento da Escola Estadual Imaculada Conceição referente ao ano de 2025.

Quantidade Ofertada: 39

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 18,8

Código do CATMAT: 447720

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AURORA

Data do Resultado: 16/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ODEMAR ALVES DA SILVA

CNPJ/CPF: 13746793000134

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929321 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.CONCEIÇÃO DE RIO SONO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.CONCEIÇÃO DE RIO SONO/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00476

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Cessão de uso para mercado autônomo, classificadas como atividades de apoio (CONTRATO DE RECEITA)

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,38

Código do CATMAT: 615352

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO:SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PERDIGÃO

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAROLINA FERNANDES ROCHA MARASCHIN COMERCIO DE ALIMENTOS

CNPJ/CPF: 53409490000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 160293 - CMDO DA 1 BRIG.DE ARTILHARIA ANTI-AEREA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,45

MEDIANA

R\$ 5,87

MENOR

R\$ 4,06

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
EMBALAGEM 300,00 G	447723	EMBUTIDO	2024, 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90205/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de cestas natalinas para distribuição aos servidores em virtude do encerramento do exercício de 2024.

Quantidade Ofertada: 6.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,06

Código do CATMAT: 447723

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: EM CONSERVA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CARIOCA

Data do Resultado: 12/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52159082000115

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984675 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA - MG

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUNA - MG

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Esgarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as necessidades no âmbito da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari.

Quantidade Ofertada: 2.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,75

Código do CATMAT: 447723

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: EM CONSERVA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ODERICH

Data do Resultado: 26/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W SANTOS CHAVES

CNPJ/CPF: 21860768000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194007 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI- AM

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00166

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as necessidades no âmbito da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,98

Código do CATMAT: 447723

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: EM CONSERVA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ODERICH

Data do Resultado: 26/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. C. G. DA COSTA

CNPJ/CPF: 05481242000168

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194007 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI- AM

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00463

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios, Gás e Outros Materiais Engarrafados, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, Material de Copa e Cozinha, Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de EPI para atender as necessidades no âmbito da Coordenação Regional do Vale do Javari e Coordenações Técnicas Locais a ela vinculadas e da Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari.

Quantidade Ofertada: 1.560

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6

Código do CATMAT: 447723

Descrição do Item: EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA VIENA, TIPO PREPARAÇÃO: DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: EM CONSERVA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 300,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NÃO SE APLICA

Data do Resultado: 26/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M. J. P. RODRIGUES LTDA

CNPJ/CPF: 04605448000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194007 - COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI- AM

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 4,40	R\$ 4,40	R\$ 3,94

Quantidade total de registros: 2
Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Mês/Ano da Compra
EMBALAGEM 3000,00 G, EMBALAGEM 200,00 G	LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA, LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA E MILHO	LEGUME EM CONSERVA	DEZ 2024, JAN 2025, FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00321

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de gêneros alimentícios do QR, do QS, acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha, para atender as necessidades básicas da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e demais Órgãos Participantes.

Quantidade Ofertada: 830

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,94

Código do CATMAT: 462825

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO:SELETA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UND

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 33180160000119

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00116

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA.

Quantidade Ofertada: 10.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,85

Código do CATMAT: 469710

Descrição do Item: LEGUME EM CONSERVA, TIPO:ERVILHA E MILHO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 200,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LEGUME EM CONSERVA T

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ/CPF: 09144384000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 6,02

MEDIANA
R\$ 6,20

MENOR
R\$ 4,79

Quantidade total de registros: 4
Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

TEMPERO, TIPO:COMPLETO COM PIMENTA,
APRESENTAÇÃO:PASTA APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Nome do Material
(PDM)

TEMPERO

Ano da Compra Período da Compra

2024, 2025

Comprado Últimos 90 dias,
Comprado Últimos 60 dias

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00176

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,79

Código do CATMAT: 600265

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO:COMPLETO COM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TEMPERO TIPO: COMPLE

Data do Resultado: 24/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ/CPF: 09144384000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 931629 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00164

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagens em proveito exclusivamente das Unidades Gestoras integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento de Licitações e Contratos, da Guarnição de São Gabriel/RS e de Rosário do Sul/RS.

Quantidade Ofertada: 585

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,14

Código do CATMAT: 608265

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO: COMPLETO COM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINARIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28337943000123

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160430 - 9 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90092/2024

Número do Item: 00140

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades de diversas entidades diretas e indiretas da administração da Prefeitura Municipal De Rio Verde Go anexo ao Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,25

Código do CATMAT: 608265

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO: COMPLETO COM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marca: ANHANGUERA

Data do Resultado: 29/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 37988227000105

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989571 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE - GO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00271

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 180

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,9

Código do CATMAT: 608265

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO:COMPLETO COM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASTA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBAL 1 KG

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 10,09

MEDIANA
R\$ 10,70

MENOR
R\$ 8

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra	Região Brasil
LEGUME IN NATURAL, TIPO:BATATA INGLESA	LEGUME IN NATURAL	2024, 2025	JAN 2025	NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Deputado José Alves de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 66

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8/

Código do CATMAT: 463754

Descrição do Item: LEGUME IN NATURAL, TIPO:BATATA INGLESA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BATATA

Data do Resultado: 30/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L. A. R. AVELINO & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 03678054000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929186 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A.ASSIS DE PINDORAMA TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.J.A.ASSIS DE PINDORAMA TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objetivo a Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Irio Oliveira Souza, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,5

Código do CATMAT: 463754

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: INGLESIA

Data do Resultado: 09/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL FEITOSA LTDA

CNPJ/CPF: 05971771000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929799 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.O.SOUZA DE S.SEBASTIÃO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.I.O.SOUZA DE S.SEBASTIÃO TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento do ano letivo de 2025 destinado aos alunos da Escola Estadual Raimundo Nonato Leite, por meio do, programa nacional de alimentação escolar /PNAE conforme as especificações técnicas descrita no termo de referência

Quantidade Ofertada: 65

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,7 ✓

Código do CATMAT: 463754

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO-BATATA INGLESA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 06/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M A DE P SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 29324164000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929849 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.R.N.LEITE DE SÍTIO NOVO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.R.N.LEITE DE SÍTIO NOVO TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Joaquina Maria da Silva, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 70

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,25 ✓

Código do CATMAT: 463754

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 08/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M A DE P SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 29324164000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928709 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. JOAQUINA MARIA

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. JOAQUINA MARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registros de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento da alimentação para a demanda do ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Vicente Carlos de Souza, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar /PNAE, conforme Edital.

Quantidade Ofertada: 46

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 463754

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA ✓

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 07/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M A DE P SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 29324164000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928816 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.VICENTE C.S./BURITI DO TO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 9,09	R\$ 9,08	R\$ 7,81

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
QUILOGRAMA	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA	LEGUME IN NATURA	2024, 2025	FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 02362

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar incluídos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas.

Quantidade Ofertada: 14.371

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,8100000000000005 ✓

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HORTIFRUTIGRANJEIROS

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

CNPJ/CPF: 01920177000179

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00268

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,69 ✓

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASC: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de consumo e permanentes, compondo-se de materiais necessários ao cumprimento dos projetos e rotinas administrativas, visando subsidiar as ações da área meio e fim da unidade no cumprimento da missão institucional do Órgão Indigenista conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9 ✓

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 22808727000132

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 194019 - COORD.REGIONAL DE MG/ES

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2025

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Hortifrúts (hortaliças, legumes, verduras e frutas em geral) para abastecimento da Unidade de Alimentação e Nutrição

Quantidade Ofertada: 550

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,16

Código do CATMAT: 463781

Descrição de Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA PATOS

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 50430482000198

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Riachuelo, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,45

Código do CATMAT: 463781

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA BRANCA.

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SI/SRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 45893441000106

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929654 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.RIACHUELO

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.RIACHUELO

Órgão Superior: -

MEDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 18,62	R\$ 18,62	R\$ 17,43

Quantidade total de registros: 2
Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Código Material/Serviço	Ano da Compra	Mês/Ano da Compra
QUILOGRAMA	463878, 463885, 463888	2025	MAR 2025, ABR 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2024
Número do Item: 00042
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios
Quantidade Ofertada: 1.400
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 17,43
Código do CATMAT: 463878
Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: NATURAL
Data do Resultado: 09/04/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LOGISTICA LTDA
CNPJ/CPF: 47822878000176
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90196/2025

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades das unidades da Secretaria de Assistência Social de Joinville

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 19,8

Código do CATMAT: 463878

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 23/04/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DUDA COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA

CNPJ/CPF: 40662643000115

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 10,84

MEDIANA
R\$ 10,99

MENOR
R\$ 8

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição
QUILOGRAMA LEGUME IN NATURA,
TIPO:CENOURA

Nome do Material (PDM)

LEGUME IN NATURA

Ano da Compra Mês/Ano da Compra Região Brasil

2024, 2025 FEV 2025

NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90000/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento para alimentação escolar aos alunos matriculados no Colégio Estadual Santa Rita, referente ao ano letivo de 2025.

Quantidade Ofertada: 484

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: WM COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 26814906000133

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 928715 - ASSOCIAÇÃO DE A. C. E. S.R.CASSIA/PALMAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A. C. E. S.R.CASSIA/PALMAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Padre José de Anchieta, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 252

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,25

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IDEAL

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J B DE MATOS

CNPJ/CPF: 05941923000161

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928827 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.PADRE J. ANCHIETA/SANDOLÂNDIA

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.PADRE J. ANCHIETA/SANDOLÂNDIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00051

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Militar do Tocantins-Jacy Alves de Barros, do município Arraias-Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 212

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,99

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BARBOSA HORTIFRUTI /

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928851 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00016

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Este pregão tem como objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao Programa de Alimentação Escolar - PNAE, para a Associação de Apoio das Escolas Escolas Estaduais Indígenas referente à Regional de Paraíso, Polo Lagoa da Confusão

Quantidade Ofertada: 110

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,5

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA TIPO: CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JM DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 41176599000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928759 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00306

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,48

Código do CATMAT: 463770

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: IN NATURA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 37584954000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 10,14

MEDIANA
R\$ 10,09

MENOR
R\$ 7

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Descrição
QUILOGRAMA VERDURA IN NATURAL
TIPO: COUVE

Nome do Material (PDM)

VERDURA IN NATURA, LEGUMINOSA

Ano da Compra Mês/Ano da Compra

2025

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2025
Número do Item: 00041
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Genêros Alimentícios Hortifrutigranjeiros.
Quantidade Ofertada: 3.000
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 7
Código do CATMAT: 463822
Descrição do Item: VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISRP
Marca: NACIONAL
Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COMERCIAL GAJA LTDA
CNPJ/CPF: 00962449000100
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 120060 - ACADEMIA DA FORÇA AEREA
Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 00575

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas

Quantidade Ofertada: 12.743

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,75

Código do CATMAT: 463822

Descrição do Item: VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INFINITY MULTISERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40494483000142

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 00360

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas.

Quantidade Ofertada: 1.221

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,09

Código do CATMAT: 463822

Descrição do Item: VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INFINITY MULTISERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40494483000142

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 01579

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas.

Quantidade Ofertada: 17,354

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,21

Código do CATMAT: 463822

Descrição do Item: VERDURA IN NATURA, TIPO:COUVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HORTALIÇAS

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ERMAR ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 27051838000160

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2025

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Hortifrúti (hortaliças, legumes, verduras e frutas em geral) para abastecimento da Unidade de Alimentação e Nutrição

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,66

Código do CATMAT: 463822

Descrição do Item: VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA PATOS

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 50430482000198

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155912 - HOSPITAL UNIV JULIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MEIOR
R\$ 10,99	R\$ 11,48	R\$ 9,49

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Código Material/Serviço: Ano da Compra: Mês/Ano da Compra:

QUILOGRAMA 463923 2025 JUN 2025, MAI 2025, ABR 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90026/2024

Número do Item: 00219

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gênero Alimentício na classificação de Gêneros Gerais, para Seção de Subsistência do Centro de Lançamento de Alcântara

Quantidade Ofertada: 410

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,49

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO: PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURAL

Data do Resultado: 07/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: F. F. PINHEIRO

CNPJ/CPF: 03272222000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120013 - MAER-GR.IMP.CENT.DE LANCAM.DE ALCANTARA/MA

Órgão: COMANDO DA AERONÁUTICA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90023/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros relacionados ao Quantitativo de Rancho (QR) para suprir as necessidades alimentares dos integrantes das atividades operacionais e administrativas do Comando Militar do Norte e do Comando da 8ª Região Militar, ambos sediados em Belém - PA

Quantidade Ofertada: 1.390

Valor Proposto Unitário:-

Valor Unitário do Item: R\$ 11,48

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 24/04/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

CNPJ/CPF: 40437772000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior:-

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90010/2025

Número do Item: 00145

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios) para o fornecimento de alimentação adequada ao serviço de acolhimento infantil condomínio Pedra Pintada e para o serviço de acolhimento institucional de longa permanência para idosos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão Social SEMGES (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes.

Quantidade Ofertada: 320

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12

Código do CATMAT: 463923

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PATIO DAS FRUTAS

Data do Resultado: 02/06/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ASMF COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ/CPF: 49408350000133

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980301 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RR

Órgão Superior: -

MEDIA
R\$ 10,37

MEDIANA
R\$ 11,02

MENOR
R\$ 6,82

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Descrição

QUILOGRAMA

LEGUME IN NATURAL, TIPO:PIMENTÃO VERDE,
APRESENTAÇÃO:ORGÂNICO, LEGUME IN NATURAL,
TIPO:PIMENTÃO VERDE

Nome do Material
(PDM)

Ano da
Compra

Mês/Ano da
Compra

LEGUME IN
NATURA

2025

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 02627

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas

Quantidade Ofertada: 492

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,82

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURAL, TIPO:PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CEASA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INFINITY MULTISERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40494483000142

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00139

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,4

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO-PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NACIONAL

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BARATEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 51855987000167

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90411/2024

Número do Item: 00018

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Alta Floresta D

Quantidade Ofertada: 115

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,02

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: REGIAO

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E M DOS S BENTO

CNPJ/CPF: 52256774000181

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00310

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios, Gás GLP, Carvão vegetal e materiais descartáveis do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e de seu Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá - Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 12,35

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marcas: IN NATURA

Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M E PINTO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF: 37584954000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160171 - 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90497/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção e oferta de Alimentação Escolar ao alunado das Unidades Executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes ao município de Rio Crespo, jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Ariquemes - RO

Quantidade Ofertada: 34

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,25

Código do CATMAT: 463809

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:PIMENTÃO VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 24900336000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ORGAO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -

MEDIA
R\$ 9,36

MEDIANA
R\$ 9,50

MENOR
R\$ 7,50

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Descrição
QUILOGRAMA LEGUME IN NATURA,
TIPO:TOMATE SALADA

Nome do Material (PDM)

LEGUME IN NATURA

Ano da Compra Mês/Ano da Compra Região Brasil

2024, 2025 FEV 2025 NORTE

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00062

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da escola estadual paroquial são miguel, por meio do programa nacional de alimentação escolar/pnae, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 682

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,5

Código do CATMAT: 463806

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE SALADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 34573762000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 928956 - ASSOCIAÇÃO A.E.P.SÃO MIGUEL DE XAMBIOATO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.P.SÃO MIGUEL DE XAMBIOATO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025
Número do Item: 00059
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios
Quantidade Ofertada: 222
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 9
Código do CATMAT: 463806
Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA
Modalidade da Compra: Pregão
Forma de Compra: SISPP
Marca: CEASA
Data do Resultado: 03/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M & A COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ/CPF: 45893441000106
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929181 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO
Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.ADELAIDE F.SOARES/JAU/TO
Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2025

Número do Item: 00054

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da escola estadual João XXIII, por meio do programa nacional de alimentação escolar/pnae, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 286

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,5

Código do CATMAT: 463806

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/CPF: 34573762000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928892 - ASSOCIAÇÃO A.E.E JOÃO XXIII/RIACHINHO/TO

Órgão: ETO-ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00090

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda no ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Colégio Estadual Serra das Cordilheiras, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 1.217

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: RS 9,83

Código do CATMAT: 463806

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IN NATURA

Data do Resultado: 07/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 34573762000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928752 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SERRA DAS CORDILHEIRAS/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.SERRA DAS CORDILHEIRAS/TO

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00050

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Militar do Tocantins-Jacy Alves de Barros, do município Arraias-Tocantins, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.

Quantidade Ofertada: 35

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 10,99

Código do CATMAT: 463806

Descrição do Item: LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE SALADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISR

Marca: BARBOSA HORTIFRUTI /

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RJ MURTA SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 49239488000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928851 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.JACY A.DE BARROS/ARRAIAS

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,06

MEDIANA

R\$ 3,50

MENOR

R\$ 1,89

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS
APLICADOS

Unidade de
Fornecimento

Descrição

Nome do
Material
(PDM)

Ano da
Compra

Mês/Ano da
Compra

FRASCO 750,00 ML

VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL E
VINHO TINTO, TIPO:AGRE, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, VINAGRE,
MATÉRIA-PRIMA-ALCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO,
ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO
VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

VINAGRE

2025

FEV 2025

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00072

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios em favor da 15ª Cia E Cmb Mac

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,8900000000000001

Código do CATMAT: 217096

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA-ALCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER,
ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UND

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 47669925000193

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160230 - 15 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90808/2024

Número do Item: 00991

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros/produtos alimentícios pertencentes às classes 89.05, 89.10, 89.15, 89.20, 89.25, 89.30, 89.40, 89.45, 89.50, 89.55, e 89.60 para atender às 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª Coordenadorias Regionais de Educação da Secretaria Municipal de Educação SME da Cidade do Rio de Janeiro, devendo estar inclusos todos os custos relativos a tributos, embalagem, transporte e entrega nos locais de destino e demais despesas

Quantidade Ofertada: 832

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário de Item: R\$ 2,09

Código do CATMAT: 217096

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA-ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO-NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LIQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VINAGRE

Data do Resultado: 06/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ERMAR ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 27051838000160

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00573

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,5

Código do CATMAT: 217096

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ALCOOL CANA DE AÇUCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER. ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GARRAFA

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROLDAO BRAGA RIBEIRO LTDA

CNPJ/CPF: 34467753000123

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90028/2024

Número do Item: 00378

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,75

Código do CATMAT: 217096

Descrição do Item: VINAGRE, MATERIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VIRROSAS

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ORGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2025

Número do Item: 00037

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de generos alimentícios destinados a merenda escolar do município de Janiópolis/pr. para o ano letivo de 2025, para atender aos alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais - município de janiópolis paraná.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,05

Código do CATMAT: 217096

Descrição do Item: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA:ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO:LIQUIDO, ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 750,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CHEMIM

Data do Resultado: 05/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C E G SANTOS E CIA LTDA

CNPJ/CPF: 02674694000178

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE JANIOPOLIS PR

Órgão Superior: -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Melgaço
Câmara Municipal de Melgaço
Pregão Eletrônico - 04/2025

Resultado da Homologação

0001 - ABACATE - SEM MODELO - Valor Referência: 8,82

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	8,81	1.321,50	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0002 - ABACAXI, Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pêsco - SEM MODELO - Valor Referência: 7,02

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,01	1.051,50	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0003 - Açoalado em pó 2,0 actigen-e, em embalagem de 400g - SEM MODELO - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,80	1.185,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

✓ 0004 - Açúcar branco comum, acondicionado em embalagem plástica de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 4,88

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,87	3.895,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0005 - Adoçante líquido, em frasco de 100ml - SEM MODELO - Valor Referência: 4,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,52	271,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0006 - Água mineral, fardo com 24 unidades de 300 ml - SEM MODELO - Valor Referência: 15,88

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	15,87	16.604,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

✓ 0007 - Recarga de Água mineral, natural, em garrafão de polycarbonato com capacidade para 20 litros (apenas a água) - SEM MODELO - Valor Referência: 16,77

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	16,76	8.528,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0008 - ALHO, Condimento, alho, aspecto físico em cabeça, tipo 1, nacional - SEM MODELO - Valor Referência: 30,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	30,25	1.210,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0009 - ALMÔDEGAS AO MOLHO DE STROGNOFF 830G - SEM MODELO - Valor Referência: 22,56

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	22,55	16.024,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0010 - APRESUNTADO FATIADO - SEM MODELO - Valor Referência: 19,29

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	19,28	1.541,40	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO



0011 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - SEM MODELO - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,49	987,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0012 - Arroz parbolizado tipo 1, acondicionado em embalagem plástica de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,00	1.100,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0013 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G - SEM MODELO - Valor Referência: 5,68

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,67	680,40	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0014 - BANANA PRATA - SEM MODELO - Valor Referência: 7,48

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,47	1.120,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0015 - BATATA INGLESA, Legume in natura, tipo batata inglesa lavada, espécie lisa - SEM MODELO - Valor Referência: 6,19

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,18	998,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0016 - Biscoito salgado tipo Cream Cracker, em embalagem duplamente protetora de 400g, acondicionado em caixa de 8kg - SEM MODELO - Valor Referência: 4,52

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,51	2.706,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0017 - BISCOITO MAISENA 400G - SEM MODELO - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,10	2.440,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0018 - Biscoito doce tipo Maria, acondicionado em caixa com pacotes 10 x 400g - SEM MODELO - Valor Referência: 5,01

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,00	3.500,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0019 - Rosquinha de chocolate 300g - SEM MODELO - Valor Referência: 6,23

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,22	2.177,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0020 - Rosquinha de coco, pacote de 300g - SEM MODELO - Valor Referência: 5,81

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,80	2.030,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0021 - BOLACHA ÁGUA E SAL 300G - SEM MODELO - Valor Referência: 4,28

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,27	2.092,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0022 - Café moído com selo de qualidade, em fardo contendo 20 pacotes de 250g - SEM MODELO - Valor Referência: 8,76

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	8,75	7.000,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

Página 2 de 8



0023 - Carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte coxa e sobrecoxa, congelado. - SEM MODELO - Valor Referência: 13,57

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	13,56	6.750,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0024 - CARNE AVÍCOLA FRANGO INTEIRO CONGELADO - SEM MODELO - Valor Referência: 10,94

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	10,93	16.380,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0025 - Carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, congelado. - SEM MODELO - Valor Referência: 14,11

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	14,10	7.055,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0026 - CARNE AVÍCOLA TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO - SEM MODELO - Valor Referência: 13,13

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	13,12	6.500,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0027 - Carne bovina in natura, tipo corte alcatra, resfriado(a) - SEM MODELO - Valor Referência: 39,76

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	39,75	6.550,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0028 - CARNE BOVINA CHARQUE - SEM MODELO - Valor Referência: 39,74

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	39,73	5.959,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0029 - CARNE BOVINA COCHÃO DURO RESFRIADO - SEM MODELO - Valor Referência: 38,35

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	38,34	9.134,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0030 - Carne bovina in natura, tipo corte coxão mole, apresentação moída, resfriado(a) - SEM MODELO - Valor Referência: 39,47

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	39,46	6.313,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0031 - Carne bovina em conserva, acondicionado em caixa com 24 unidades de 320g - SEM MODELO - Valor Referência: 9,73

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,72	1.332,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0032 - Carne bovina in natura, tipo corte fígado, resfriado. - SEM MODELO - Valor Referência: 20,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	20,78	1.247,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0033 - CARNE BOVINA MOÍDA PICADINHO RESFRIADO - SEM MODELO - Valor Referência: 25,95

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	25,94	6.153,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0034 - CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA RESFRIADO - SEM MODELO - Valor Referência: 26,23

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	26,23	4.195,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO



0035 - Cebola in natura, tipo branca - SEM MODELO - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,50	1.470,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0036 - CENOURA Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum - SEM MODELO - Valor Referência: 7,87

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,86	1.729,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0037 - Charque P.A. acondicionado em embalagem de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 36,13

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	36,12	16.636,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0038 - Tempero completo com sal acondicionado em embalagem de 250g - SEM MODELO - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,99	149,70	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0039 - CREME DE LEITE 200G SEM MODELO - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,44	976,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0040 - Farinha de mandioca acondicionada em pacotes de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 8,79

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	8,78	5.208,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0041 - FARINHA DE TAPIOCA 200G - SEM MODELO - Valor Referência: 4,10

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,09	1.227,90	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0042 - Farinha de aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem com 24 unidades de 250g - SEM MODELO - Valor Referência: 9,18

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,16	1.374,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0043 - Farinha de trigo com fermento enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em pacote de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,94	635,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0044 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - SEM MODELO - Valor Referência: 6,54

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,53	922,40	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0045 - FARINHA PARA FAROFA - SEM MODELO - Valor Referência: 7,51

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,50	1.125,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0046 - Feijão carioca acondicionado em embalagem plástica de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 8,81

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



REI DAVI LTDA

5,80

2.200,00

Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por:
ELIAS SARRAF PACHECO

0047 - Feijoado pronta para servir, em lata de 830g - SEM MODELO - Valor Referência: 9,99

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,98	1.808,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0048 - Fubá de milho, acondicionado em embalagem de 500mg - SEM MODELO - Valor Referência: 4,43

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,42	814,96	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0049 - LEITE CONDENSADO EM LT DE 395 G - SEM MODELO - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,49	988,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0050 - LEITE DE CÔCO INTEGRAL 500ML - SEM MODELO - Valor Referência: 4,95

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,94	395,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0051 - Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de 200g - SEM MODELO - Valor Referência: 7,01

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,00	6.308,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0052 - MAÇÃ - SEM MODELO - Valor Referência: 10,49

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	10,48	2.410,48	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0053 - MACARRÃO DE SÊMOLA CONCHA 500G - SEM MODELO - Valor Referência: 4,76

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,75	673,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0054 - Macarrão tipo espaguete, acondicionado em fardo com 5kg - SEM MODELO - Valor Referência: 4,44

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,43	575,92	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0055 - MARACUJÁ - SEM MODELO - Valor Referência: 10,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	10,52	1.801,60	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0056 - Margarina com sal, acondicionada em pote com 250g - SEM MODELO - Valor Referência: 4,41

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,40	1.980,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0057 - MELANCIA - SEM MODELO - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,69	1.576,60	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0058 - Massa para sopa perfuso, acondicionada em pacote com 200g - SEM MODELO - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------

Página 5 de 8



REI DAVI LTDA 5,13 615,00 Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0059 - Milho branco para mingau (canjica) 500 g - SEM MODELO - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,90	565,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0060 - MISTURA PARA BOLO SABORES 450G - SEM MODELO - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	4,96	691,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0061 - Mistura para sopa de preparo rápido, com macarrão branco e sabor feijão, frango (canja), Carne e legumes acondicionada em pacote de aproximadamente 200g - SEM MODELO - Valor Referência: 7,93

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,90	2.772,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0062 - MOLHO INGLÊS 500ML - SEM MODELO - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	8,53	341,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0063 - MOLHO SHOYO 500ML - SEM MODELO - Valor Referência: 9,11

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,10	364,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0064 - Óleo de soja refinado, acondicionado em caixa com 20 unidades de 900ml - SEM MODELO - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	10,46	3.135,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0065 - Ovo de galinha branco, médio, acondicionado em caixas com 30 unidades - SEM MODELO - Valor Referência: 17,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	17,52	5.256,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0066 - Pão tipo chá 50g - SEM MODELO - Valor Referência: 0,83

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	0,82	2.430,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0067 - PÃO TIPO FORMA 500G - SEM MODELO - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,22	13.630,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0068 - Pão francês, pesando aprox. 50g - SEM MODELO - Valor Referência: 0,82

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	0,81	2.430,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0069 - PEPINO - SEM MODELO - Valor Referência: 0,98

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	0,95	152,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0070 - PIMENTA DE CHEIRO - SEM MODELO - Valor Referência: 0,95

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação



REI DAVI LTDA 0,94 141,00 Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0071 - Pimentão in natura, acondicionado em embalagem de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 0,96

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	0,96	123,50	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0072 - Pimenta e cominho moído 40g, acondicionada em embalagem de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 45,00

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	45,00	3.274,25	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0073 - Polpa de abacaxi pasteurizada e congelada - SEM MODELO - Valor Referência: 19,46

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	19,46 <i>12=9,72</i>	3.500,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0074 - Polpa de acerola pasteurizada e congelada - SEM MODELO - Valor Referência: 18,04

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	18,04 <i>12=9,02</i>	3.500,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0075 - Polpa de cupuaçu pasteurizada e congelada - SEM MODELO - Valor Referência: 20,60

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	20,59	4.115,90	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0076 - Polpa de goiaba pasteurizada e congelada - SEM MODELO - Valor Referência: 19,34

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	19,33 <i>12=9,66</i>	3.556,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0077 - Polpa de maracujá pasteurizada e congelada - SEM MODELO - Valor Referência: 18,36

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	18,35 <i>12=9,17</i>	3.670,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0078 - Queijo mussarela, fatiado, acondicionado em embalagem plástica de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 44,16

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	44,16	5.219,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0079 - Refrigerante de 2 litros, sabores variados, farda com 6 unidades - SEM MODELO - Valor Referência: 8,09

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	8,09	3.690,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0080 - Repolho in natura, acondicionado em embalagem de 1kg, em saco com 20 kg - SEM MODELO - Valor Referência: 7,31

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,30	1.168,00	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0081 - Sal moído iodado, acondicionado em embalagem de 1kg - SEM MODELO - Valor Referência: 1,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	1,80	190,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0082 - SALSICHA HOT DOG CARNE - SEM MODELO - Valor Referência: 11,82

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



REI DAVI LTDA

11,51

1.417,20

Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por:
ELIAS SARRAF PACHECO**0083 - Sardinha em óleo comestível, acondicionada em caixa com 50 unidades de 125g - SEM MODELO - Valor Referência: 6,04**

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,03	2.715,50	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0084 - Proteína de soja texturizada (frango) 400 g - SEM MODELO - Valor Referência: 9,55

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	9,54	2.288,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0085 - Proteína de soja texturizada (Carne) 400 g - SEM MODELO - Valor Referência: 11,35

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	11,34	2.721,80	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0086 - Suco de caju concentrado garrafa de vidro 500 ml - SEM MODELO - Valor Referência: 3,91

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	3,90	936,90	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0087 - Suco de goiaba concentrado garrafa de vidro 500 ml - SEM MODELO - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	5,39	1.293,90	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0088 - Suco de maracujá concentrado garrafa de vidro 500 ml - SEM MODELO - Valor Referência: 6,39

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	6,38	1.531,20	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0089 - Tomate in natura, acondicionado em embalagem de 1kg, em caixa com 20kg - SEM MODELO - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	7,69	1.768,70	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

0090 - Vinagre branco, acondicionado em em caixa com 12 garrafas de 750ml - SEM MODELO - Valor Referência: 2,64

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
REI DAVI LTDA	2,63	473,40	Homologado em 21/05/2025 10:53:17 Por: ELIAS SARRAF PACHECO

ELIAS SARRAF PACHECO
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Anajás
Câmara Municipal de Anajás
Pregão Eletrônico - 01/2025

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ Especificação: 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: (cacao alcalino, maltodextrina, sal e aromatizante). Propriedades nutricionais: 74 kcal, 16g carboidratos, 1g de proteína, 1,2mg fibra alimentar, 0,6 g de gorduras saturadas, e 1 g de gorduras totais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores a data de entrega. - NESCAU - Valor Referência: 10,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	10,24	614,40	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0002 - AÇUCAR Especificação: AÇUCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICAS, VALIDADE MINIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. - DELTA - Valor Referência: 8,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	8,69	2.876,70	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0003 - ADOÇANTE DIETÉTICO Especificação: Aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador, embalagem plástica com 100 ml. - ADOCYL - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,72	114,40	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0004 - ALMO Especificação: TIPO NACIONAL, OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRE DE BROTO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS, PARASITAS E LARVA - REGIONAL - Valor Referência: 35,49

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	35,48	1.774,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0005 - ARROZ BRANCO Especificação: ARROZ BRANCO - Tipo 1, longo fino constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos e mofo, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica limpa não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pacote com 01 QUILO. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. - TIO JOÃO - Valor Referência: 8,57

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	8,56	3.952,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0006 - AVEIA Especificação: em flocos finos, embalada em papel impermeável, limpo, não violado, resistente. A embalagem interna deverá ser em pacotes plásticos transparentes, limpos e resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 450g, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais: 102kcal, 17g de carboidratos, 4,8g proteínas, 3,0 g fibra alimentar, 1,2g beta glucana, 0mg sódio, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas. O produto deverá apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - QUAKER - Valor Referência: 9,61

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	9,60	192,08	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0007 - AZEITE DE OLIVA Especificação: extra virgem, embalagem de 1L - ANDORINHA - Valor Referência: 42,60

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0008 - BACON Especificação: Industrializado, de 1 qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagem plástica que devem apresentar rotulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega do produto. - AURORA - Valor Referência: 36,11

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	36,10	541,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0009 - BALA MASTIGÁVEL Especificação: Recheada sabor morango contendo 700g. - FLORESTAL - Valor Referência: 10,44

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	10,43	521,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0010 - BATATA INGLESA Especificação: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE M ATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODO AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES D E ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. - REGIONAL - Valor Referência: 4,37

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	4,36	216,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0011 - BETERRABA Especificação: tipo sem folhas, classificação extra. Tamanho e coloração uniformes. Características: produto selecionado, consistente ao toque isento de partes amassadas ou batidas, isenta de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. - REGIONAL - Valor Referência: 5,14

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,13	183,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0012 - BISCOITO CREAM CRACKER Especificação: TIPO CREAM CRAKER, SEM RECHEIO. NÃO SERÃO ACEITOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, COM EXCESSO DE DUREZA E QUEBRADIÇOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO FECHADO S E INTACTOS, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS. - GALO - Valor Referência: 5,45

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,44	2.176,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0013 - BISCOITO MARIA Especificação: Não serão aceitos biscoitos mal cozidos, queimados, com excesso de dureza e quebradiços. Embalagem de polietileno, fechados e intactos, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote contendo 400 gramas. - MARIA - Valor Referência: 5,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,52	2.200,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0014 - BOLACHA MAIZENA Especificação: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, óleo vegetal, amido de milho, emulsificante de soja e sal. Estabilizantes lecitina de soja, Fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Informações nutricionais contendo: sódio 74mg, proteínas 1,9g, carboidratos 22g, gorduras totais 2,8g e valor energético 121kcal em Embalagem de 400g. - MARILAN - Valor Referência: 5,15

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,14	1.542,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0015 - CAFÉ EM PÓ Especificação: café torrado e moído, com selo de pureza abic, em pó homogêneo, tipo forte. Com ausência de substâncias estranhas. Validade do produto mínima de 90 dias para o seu vencimento, conta dos da data do recebimento. Acondicionado em embalagem de 500g. - PILÃO - Valor Referência: 17,26

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	17,25	7.752,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0016 - CARNE BOVINA COM OSSO Especificação: Características Técnicas: Peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polipropileno reforçado (embalados em pacotes de 1 QUILO. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta



documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos pela indústria (frigorífico), de acordo com a legislação vigente. - BOM PREÇO - Valor Referência: 34,52

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	34,51	5.176,50	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0017 - **CARNE EM CUBOS** Especificação: CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO -VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISENTO DE EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLO RAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOO R FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIAS CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KILO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS DESCONGELADAS, COM AROMAS OU COR ANORMAIS) - BOM PREÇO - Valor Referência: 27,63

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	27,62	2.762,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0018 - **CARNE MOÍDA** Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACÉM OU MÚSCULO CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO -VIVO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOO R FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1KILO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS DESCONGELADAS, COM AROMA OU COR ANORMAIS) - BOM PREÇO - Valor Referência: 20,13

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	20,12	2.015,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0019 - **CEBOLA** Especificação: SECA, BRANCA, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. - REGIONAL - Valor Referência: 3,05

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	3,34	91,20	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0020 - **CENOURA** Especificação: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, VERMELHA, DEVERÁ APRESENTAR ODOO R AG RADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. - REGIONAL - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	3,39	107,70	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0021 - **CHARQUEE** Especificação: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, CURADA, SECA A BASE: CARNE BOVINA, SAL, EM EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE TIPO À VÁCUO, NÃO SERÁ ACEITO JERKED BEEF, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS POTÁRIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. - FRIBOI - Valor Referência: 53,63

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	53,62	3.217,30	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0022 - **COENTRO CHEIRO VERDE** Especificação: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO, ACONDICIONADAS EM MAÇOS DE 1 KILO, - REGIONAL - Valor Referência: 18,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0023 - COLORÍFICO EM PÓ Especificação: o colorífico deve ser constituído de matéria-prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter os dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro do MS. De acordo com a RDC nº 276/2005. Embalagem com 100g. Validade mínima de 6 meses na data de entrega. - KITANO - Valor Referência: 7,33

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	7,32	732,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0024 - COMINHO Especificação: puro, constituído por frutos maduros de espécies d e vegetais genuínos, inteiros e em pó, são limpos e dessecados. Aspecto: fruto alongado, dessecado ou em pó homogêneo, fino ou grosso. Cor: verde, cheiro: aromático. Sabor: próprio, embalagem de polietileno transparente, resistente, atóxica de 100g, com dizeres de rotulagem, data de validade conforme legislação vigente e propriedades nutricionais: 1g de carboidratos e 3kcal. - CHEF - Valor Referência: 4,40

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	4,39	219,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0025 - CREME DE LEITE Especificação: Creme de leite UHT caixa 250g, contendo no mínimo 20% de gordura em embalagem longa vida, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 90 dias após a data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	7,15	260,25	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0026 - ERVILHA EM CONSERVA Especificação: Ervilha em conserva, a base de: ervilha / água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem sachê contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. - QUERO - Valor Referência: 6,44

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	6,43	225,05	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0027 - EXTRATO DE TOMATE Especificação: Extrato de tomate simples concentrado. Apresentando cor, odor, sabor próprios e com a consistência de massa e não líquido. Embalagem do tipo sachê, com 300 gramas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. Validade mínima de 10 (dez) meses a contar da data de entrega. - QUERO - Valor Referência: 4,07

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	4,06	142,10	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0028 - FARINHA MANDIOCA Especificação: fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, ferramentais ou rançosas. Produto obtido pela ligeira torração da raleadura das raízes de mandioca previamente descascada, lavada, isentas do radical cianeto. Embalagem de 1 QUILO, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega no depósito. - YOKI - Valor Referência: 12,03

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	12,02	1.803,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0029 - FARINHA DE TAPIOCA Especificação: Embalagem plástica, acondicionado em plásticos transparentes de até 1 QUILO. - YOKI - Valor Referência: 21,56

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	21,57	1.078,50	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0030 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação: Farinha de trigo tradicional, enriquecida com ferro e ácido fólico, com fermento. Produto obtido a partir de cereal limpo de germinado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Embalagem plástica de 1 QUILO e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega. - DONA BENTA - Valor Referência: 5,71

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,70	114,00	Homologado em 04/05/2025 15:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO



0031 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO Especificação: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DE DEGERMINADO, SÃS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGUEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 QUILO E TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 60 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO - DONA BENTA - Valor Referência: 5,26

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,25	105,00	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0032 - FEIJÃO CARIOQUINHA Especificação: TIPO 1, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 QUILO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - CARIOQUINHA - Valor Referência: 8,74

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	8,73	1.746,00	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0033 - FEIJÃO PRETO Especificação: TIPO 1, PRETO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - KICALDO - Valor Referência: 8,59

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	8,59	1.716,00	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0034 - FLOCÃO DE MILHO: Especificação: farinha de milho flocada para cuscoz, sem sal. Amarelo, com aspecto o, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos, glóxicos, resistentes, com 1 kilo, devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - YOKI - Valor Referência: 11,52

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	11,52	581,00	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0035 - FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO) Especificação: LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM BANDEJA DE ISOPOR COM PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 QUILO, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS. (NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS VIOLADAS, PEÇAS DESCONGELADAS, COM AROMA OU COR ANORMAIS) - SEARA - Valor Referência: 21,65

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	21,65	2.615,80	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0036 - KETCHUP Especificação: Ketchup tradicional, elaborado a partir da polpa de tomate, sobre a qual são incorporados ingredientes que lhe fornecem um sabor especial. Embalagem do tipo tetrapak, constando a identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas. A validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega - QUERO - Valor Referência: 4,57

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	4,56	205,25	Homologado em 04/09/2025 15:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0037 - LEITE CONDENSADO Especificação: LEITE CONDENSADO - Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Embalagem deve ser do Tipo Tetra Park com unidade de 385g. Deverá conter na embalagem os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Devem estar de acordo com as legislações sanitárias em vigor no país ANVISA/MS. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 4,90

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0038 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: Especificação: Leite em pó integral: Leite fluido integral fortificado com ferro e vitaminas (sem adição de açúcar e com menos de 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor, aroma e cheiro característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem de 1 QUILO, adequada com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. - ITALAC - Valor Referência: 42,87

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	42,86	8.572,00	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0039 - LIMÃO Especificação: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E UNIFORMES, FIRME E ÍNTECTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - REGIONAL - Valor Referência: 9,34

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	9,33	138,15	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0040 - MACARRÃO ESPAGUETE Especificação: TIPO ESPAGUETE, COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - BARILLA - Valor Referência: 10,89

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	10,89	380,60	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0041 - MACARRÃO MIUDO PARA SOPA Especificação: (angola, ergolinha, ave maria, conchinha): embalagem deve estar acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagens de até 500mg. Contendo: farinha enriquecida com ferro e ácido fólico, com propriedades nutricionais: valor energético 262kcal, 7,8g de proteína, 60g de carboidratos, 0,2g de gorduras saturadas. Prazo de validade no mínimo de 3 - BARILLA - Valor Referência: 7,38

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	7,38	147,20	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0042 - MARGARINA Especificação: contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem de 1 kilo - DELICIA - Valor Referência: 21,43

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	21,42	3.541,40	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0043 - MILHO BRANCO Especificação: Tipo 1, Classe Branca. Embalagem plástica, transparente, atóxica, resistente, contendo 500g, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias tóxicas e outros. Devem estar de acordo com as exigências da legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. - YOKI - Valor Referência: 7,98

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	7,97	239,10	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0044 - ÓLEO DE SOJA Especificação: Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente contendo 1 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. - SOYA - Valor Referência: 10,73

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	10,72	2.144,00	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0045 - OVO BRANCO Especificação: tamanho extra, peso 62 g, origem galinha, características adicionais branco. Cartela com 30 unidades - REGIONAL - Valor Referência: 29,13

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	29,12	2.038,48	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0046 - PÃO HAMBURGUER BAMBINE 50G Especificação: Pão tipo de hamburger, contendo 50g a unidade, devendo ser composto de farinha de trigo fermento biológico, açúcar, margarina e água, isento de gordura trans e corantes artificiais.



Embalagem contendo 01 QUILO, em saco de polietileno atóxico e resistente, com data de fabricação e validade do produto. E a rotulagem deve atender a legislação vigente. Pacote com 24 unidades - REGIONAL - Valor Referência: 19,14

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	19,13	1.147,80	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0047 - PEPINO Especificação: DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVEN DO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - REGIONAL - Valor Referência: 10,88

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	10,87	211,40	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0048 - PIMENTA DO REINO Especificação: Puro, constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, em pó, limpos, dessecado e moído. Cheiro: AROMÁTICO. SABOR: próprio. Embalagens: Embalagem de polietileno, resistente, atóxica, de 40g, com dizeres de rotulagem, data de validade - KITANO - Valor Referência: 5,79

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	5,79	111,60	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0049 - PIMENTÃO Especificação: CARACTERÍSTICAS GERAIS: fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Não conter substâncias tóxicas, suculidas ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca, estar isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor errantios. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. - REGIONAL - Valor Referência: 15,49

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	15,48	367,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0050 - POLPA DE ABACAXI Especificação: POLPA DE ABACAXI CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONTEÚO GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO - REGIONAL - Valor Referência: 15,74

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	15,73/2 = 7,865	471,90	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0051 - POLPA DE ACEROLA Especificação: POLPA DE ACEROLA CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONTEÚO GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO - REGIONAL - Valor Referência: 14,25

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	14,24/2 = 7,12	421,20	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0052 - POLPA DE FRUTA CAJU Especificação: PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTEÚO GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - REGIONAL - Valor Referência: 13,53

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	13,53	405,90	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0053 - POLPA DE GOIABA Especificação: POLPA DE GOIABA CONGELADA, PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONTEÚO GLÚTEN E SEM CONSERVANTES QUÍMICOS OU ADITIVOS DE QUALQUER NATUREZA. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE 1 QUILO, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO - REGIONAL - Valor Referência: 17,44

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	17,43/2 = 8,715	322,80	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0054 - POLPA DE MARACUJÁ Especificação: Polpa de maracujá congelada, produto não fermentado, não alcoólico, sem conteúdo glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. A embalagem deverá ser de 1 QUILO, rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido - REGIONAL - Valor Referência: 14,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	-------------	-------------	----------



0055 - PRESUNTO Especificação: cozido e fatiado, sem capa de gordura, cada fatia deve possuir em torno de 20g. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 QUILO do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no sim, cisco ou sif. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. - FRIMESA - Valor Referência: 16,68

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	16,67	833,12	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0056 - QUEIJO MUSSARELA Especificação: tipo mussarela, fatiado. Cada fatia deve pesar em torno de 20g. A condicionado em embalagem plástica transparente contendo 1 QUILO do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no sim, cisco ou sif. Produto com validade mínima de 30 (trinta) dias no momento da entrega. - FRIMESA - Valor Referência: 43,21

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	43,20	1.944,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0057 - REFRIGERANTE 2000ML Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: Cola - (água gasificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico) Laranja - (água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. Não contém glúten, não alcoólico) Uva - (água gasificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulante ins 330, conservador ins 211, corantes artificiais ins 123, ins 133 e tartrazina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico) Guarani - (água gasificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo iv, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico). Os produtos devem estar livres de qualquer adulteração ou contaminação, acondicionado em garrafas PET com tampa de rosca e rda apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94. Na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, a data da fabricação, validade e número do lote. - SUKITA - Valor Referência: 9,87

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	9,86	1.485,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0058 - REPOLHO Especificação: tipo híbrido tamanho e coloração uniformes características: produto selecionados, consistente ao toque e isento de partes amassas, isenta de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. - REGIONAL - Valor Referência: 3,88

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	3,87	77,40	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0059 - SAL REFINADO Especificação: SAL MARINHO IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 QUILO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS 1 INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTA O SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR. - MARINHO - Valor Referência: 1,71

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	1,70	80,00	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0060 - SELETA DE LEGUMES Especificação: contendo basicamente: Ervilha reidratada, batata, cenoura, água e sal. Sacke de peso líquido 280 gramas - QUERO - Valor Referência: 4,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	4,79	335,30	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0061 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA Especificação: tempero completo, contendo as seguintes ingredientes: sal, cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa, cominho e pimenta vermelha, acondicionado em pote de 300 gramas, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. - KITANO - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPREÇO LTDA	6,55	157,44	Homologado em 04/05/2025 16:40:54 Por: LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0062 - TOMATE Especificação: IN NATURA, DO TIPO PERA DE TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLIBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE



ADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA - REGIONAL - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPRECO LTDA	11,61	464,40	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

0063 - VINAGRE DE ALCÓOL Especificação: Vinagre de álcool, envasado em garrafas de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. - CASTELO - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
BOMPRECO LTDA	3,88	271,80	Homologado em 04/06/2025 16:40:54 Por LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO

LUIZ MENDES DA CONCEIÇÃO
Autoridade Competente

